
Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Pašvaldība atbalsta 
novada skolēnu 
nodarbinātību

"NakC 
oriententerēšanās 2019" 
rezultāti

Bērnu nometnes 
"Zaļā cepure" 
aktivitātes

Goda krēsla 
Kārlim Grigulim 
atklāšana 

11. lpp.10.  lpp.

Nr. 9 (509) 2019. gada 22. augusts
Nākamais numurs iznāks 2019. gada 19. septembrī

7. lpp.6. lpp.

Lielvārdes novadā jūlijs ir laiks, kad visi pulcējamies kopā, lai 
svinētu novada svētkus. Gadu gaitā šie svētki ir kļuvuši nozīmīgi 
– iedzīvotāju gaidītākais vasaras notikums, kad sabrauc ļaudis no 
tuviem un tāliem novadiem, jo zina, ka te varēs satikt sen neredzē-
tus draugus un paziņas, te varēs piedalīties dažādās aktivitātēs, 
apmeklēt pasākumus un koncertus, un, protams, līksmot ballēs. 
Mūsu svētku tradīciju caurvij “Zīmju ceļš”, un esam viens no tiem 
novadiem, kur svētki tiek svinēti arī pagastos. Šogad svētkus svi-
nējām Rīta zvaigznes zīmē – 6. jūlijā Jumpravā, 13. jūlijā Lēdmanē, 
26. jūlija vakarā svētkus atklājām Lielvārdē.

Pozitīvā gaisotnē izskanējuši Lielvārdes 
novada svētki

Svētku koncerts uz Spīdalas saliņas.                                            Anitas Sakas foto

Izglītības iestāde Datums Laiks Diena Piezīmes

Jumpravas pamatskola 02.09.2019. 9.00 pirmdiena Pirmsskolas izglītības grupās plkst. 11.00

Lēdmanes pamatskola 02.09.2019. 9.00 pirmdiena

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola

02.09.2019. 9.00 pirmdiena

Lielvārdes pamatskola 02.09.2019. 9.00 pirmdiena

Valdemāra pamatskola 02.09.2019. 9.00 pirmdiena

Lielvārdes novada  
Sporta centrs

01.09.2019. 12.00 svētdiena Skolēni kopā ar vecākiem  tiekas pie 
Lielvārdes novada Sporta centra kopīgam skrē
jienam par godu jaunā mācību gada sākumam

Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skola

01.09.2019. 18.00 svētdiena

VPII “Pūt vējiņi” 02.09.2019 10.00 pirmdiena

Pirmā skolas diena Lielvārdes novada izglītības iestādēs

27. jūlijā visas sestdienas garu
mā svētkus svinējām Lielvārdē. 
Rīts iesākās ar sporta aktivitā
tēm vidusskolas atjaunotajā sta
dionā. Atraktīvs izvērtās pilsē
tas modināšanas pasākums, kurā 
modinātāju lomu bija uzņēmušies 
Modris Krūmiņš, Kārlis Lišmanis un 
Maigonis Makars. Pa dienu iepirkā
mies un baudījām teatrāli muzikā
lus priekšnesumus amatnieku tir
dziņā Lāčplēša laukumā, piedalī
jāmies “Ģimeņu parka” aktivitā
tēs Rembates parkā, iepazinām 
Nacionālo bruņoto spēku Gaisa 
spēku ekipējumu pie Kultūras 
centra. Uldevena pilī bija iespēja 
noskatīties dramaturģes un režiso
res Ineses Tālmanes un Lielvārdes 
Tautas teātra izrādi “Lielvārdes 
leģenda”. Pēc izrādes pārcē
lāmies uz Rembates parku, kur 
šogad atklājām jaunu vides objek
tu “Goda krēsls Kārlim Grigulim”. 
Svētku noslēgumā tautā iemīļo
tas melodijas izdziedājām kopā ar 
Liepājas mūziķiem, dejojām grupas 
“Dziļi violets” un DJ MFZ mūzikas 
pavadībā, priecājāmies par svētku 
uguņošanu un Spīdalas saliņā līk
smojām līdz rīta gaismai.

Ar mērķi saskatīt, iepazīt un izcelt 
vērtības, ar kurām esam bagāti, 
veidojot svētku programmu, domā
jām arī par to, lai iedzīvotājiem 
tiktu dota iespēja pašiem iesaistī

ties, būt aktīviem svētku dalībnie
kiem un veidotājiem. Visa mēne
ša garumā norisinājās Lielvārdes 
novada Apceļošanas spēle, iesais
tot iedzīvotājus un viesus novada 
izzināšanā. Spēles laikā bija jāat
rod 13 ar tūrismu saistīti objek
ti. Šogad piedalījās 19 koman
das. Sīvā radošuma cīņā uzvarēja 
komanda “Kalniņi un fotogrāfs”, 
otro vietu ieguva komanda “Laimes 
lācis”, trešo “Jostas četrinieks”  un 
specbalvu kategorijā “Lāčplēsis 
un Laimdota” saņēma komanda 
“Laimplēsis”.  Pozitīvām emocijām 
piepildītas notikušas sacensības 
“Nakc oriententerēšanās”, kas 20. 
jūlijā norisinājās Lielvārdē.

Viena no Rīta zvaigznes būtis
kākajām ietekmēm esot spēja 
mainīties, kas ir pamats jebku
rai attīstībai. Ņemot vērā viedokli 
par iepriekšējo gadu svētku nori
si, šogad darba grupa, cenšoties 
saglabāt jau iecienītās lietas, mēģi
nāja nedaudz mainīt ierasto – spor
ta aktivitātes piedāvājām sest
dienas rītā, atklāšanas pasākumu 
pie muzeja veidojām ar "Meistaru 
dārza" un gaismas virteņu radīto 
noskaņu, atteicāmies no gājiena, 
kas dažādu iemeslu dēļ līdz galam 
sevi neattaisnoja. Kā mums izdevās 
šogad?  Labprāt uzklausīsim vie
dokli gan par šī gada svētkiem, gan 
par jaunu ideju ieviešanu, domājot 

par nākamā gada svētku norisēm.
Svētki varēja notikt ar Lielvārdes 

novada pašvaldības finansiālu 
ieguldījumu. Esam pateicīgi un ļoti 
novērtējam trīs uzņēmumu atsau
cību, ar kuru finansiālu atbalstu visi 
kopā priecājāmies par svētku ugu
ņošanu.  Par atbalstu un atsaucību 
pateicamies NBS Gaisa spēkiem, 
Uldevena pils saimniekam Agrim 
Liepiņam, gaļas namam “Ādaži”, 
kafejnīcai “Kante”, izklaides par
kam “Avārijas Brigāde”, “Trušu 
karalistei”, SIA “Lūšu drava”, SIA 
“Māris&Co”. Paldies visiem, kuri 
atbildīgi un no sirds veica uzticētos 
pienākumus: pašvaldības speciālis
tiem, Lielvārdes novada Jauniešu 
domei, personīgi jumpravietēm 
Janai Ivanovai un Elīzai Muzikai 
par lielformāta spēļu uzraudzīšanu, 
Lielvārdes novada Sporta centram, 

Jumpravas un Lēdmanes pagas
tu pārvalžu vadītājiem un darbi
niekiem, pašvaldības policijai, SIA 
“Lielvārdes Remte” darbiniekiem, 
Lielvārdes novada Kultūras centra 
un struktūrvienību darbiniekiem. 

Svētkus radām iedzīvotājiem, 
tāpēc patiess prieks, ka šogad 

bijām kopā īpaši kuplā skaitā. Lai 
vieta, kurā dzīvojam, strādājam un 
svētkus svinam, katram no mums ir 
kā zvaigzne – spoža, pamanāma un 
cerību piepildīta. 

 Iveta Bule,
Lielvārdes novada 

Kultūras centra direktore

Šo gadu dzīvojot Rīta zvaigznes zīmē, cenšoties vairot gaismu 
sev apkārt, atrast un saskatīt to arī šķietami neiespējamajā, 
26. jūlija vakarā pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja tika  
atklāti novada svētki Lielvārdē. Vakara moto – "Rīta zvaigzne 
austot gaismu dod". 

Svētki pie muzeja

Fotokonkursa uzvarētājs Uģis Liepkalns pie savas fotogrāfijas “Ek
strakts”, kurā redzams Lēdmanes pagasta Lobes dzirnavu ūdenskri
tums.      Agnijas Putniņas foto

Labs darbs ir gaisma, ko nevar 
noslēpt. Tumsa vienmēr cīnīju
sies pret gaismu, bet gaisma 

vienmēr bijusi tā, kas uzvarējusi. 

Turpinājums 6. lpp.



Domes sēžu apskats

2 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsNOVADĀ

2019. gada 31. jūlijā notika 
domes sēde nr. 11. 

• Deputāti nolēma izdot saisto
šos noteikumus Nr.6. „Grozījumi 
Lielvārdes novada domes 2019.
gada 27.februāra saistošajos notei
kumos Nr.2 „Lielvārdes novada 
pašvaldības 2019.gada budžets””.

   

• Apstiprināja Lielvārdes nova
da domes saistošos noteikumus 
Nr.7 “Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2015.gada 25.marta saisto
šajos noteikumos Nr.3 „Lielvārdes 
novada pašvaldības nolikums””.

   

• Apstiprināja Lielvārdes novada 
pašvaldības privātuma un sīkdatņu 
izmantošanas politiku.

   

• Apstiprināja noteikumus Nr.9 
“Korupcijas novēršanas sistēmas 
organizācijas un kontroles veik
šanas kārtība Lielvārdes novada 
pašvaldībā”.

   

• Apstiprināja noteikumus Nr.10 
“Iekšējā trauksmes celšanas kārtī
ba Lielvārdes novada pašvaldībā” .

   

• Nolēma slēgt līgumu par lokāl
plānojumu izstrādi, kas groza 
Lielvārdes novada teritorijas plāno
jumu 2016.–2027. gadam, sekojo
šiem nekustamajiem īpašumiem:

1) „NBS Gaisa spēku Aviācijas 
bāze”, kadastra Nr. 7448 005 0031, 
un tās sastāvā esošajai zemes 
vienībai, kadastra apzīmējums 
74330010066;

2) „Sējas”, kadastra Nr. 7433 
001 0072;

3) „Bērnaukļi”, kadastra Nr. 7433 
001 0073;

4) „NBS Aviācijas bāze 
„Lielvārde””, kadastra Nr.7433 001 
0094, un tās sastāvā esošajām 
zemes vienībām, kadastra apzī
mējumi 7433 001 0091, 7433 001 
0092;

5) nekustamā īpašuma 

„Lielvārdes meži”, kadastra Nr. 
7433 001 0080, un tās sastāvā 
esošās zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 7433 001 0093 daļai 
0,17 ha platībā Lielvārdes pagastā 
Lielvārdes novadā.

   

• Apstiprināja sekojošu iestāžu 
sniegtos maksas pakalpojumus:

1) Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācija;

2) Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola;

3) Lielvārdes pamatskola;
4) Lēdmanes pamatskola.

   

• Apstiprināja dalības maksu 
Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skolas organizētajai bērnu 
un jauniešu dienas āra nometnei 
“Latviskā dzīvesziņa”.

2019. gada 6. augustā notika 
domes ārkārtas sēde nr. 12. 

• Tajā tika nolemts organi
zēt Lielvārdes novada iedzīvotā

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā jūlijā ir izsludināti 
sekojoši iepirkumi:

Turpinās Jumpravas pagasta pārvaldes ēkas “Energoefektivitātes paaugstināšana” projekts, notikušas 4 
(nr.6;7;8;9) būvsapulces.

Lēdmanes pagasta pārvaldes 
vadītājs no 2019. gada 17. jūlija 
līdz 2019. gada 31. jūlijam papil
dus Lēdmanes pagasta pārvaldes 
vadītāja pienākumiem veica arī 
Jumpravas pagasta pārvaldes vadī
tāja pienākumus. 

Jūlijā noslēgts līgums par 
Lēdmanes pagasta centra 
apgaismojuma izbūvi un Līvānu 
māju ielas apgaismojuma 
rekonstrukciju. 

Sadarbībā ar uzņēmēju apse
koti Lēdmanes pagasta ceļi. 
Precizētas vietas un veicamie 
darbi, kā arī jūlija beigās veikta 
Lēdmanes pagasta ceļu planēša
na un profilēšana. 

Lēdmanes pagasta centrā tur
pinās teritorijas sakopšana un 
Lēdmanes kapos zāles pļaušana, 
apstādījumu ravēšana un teritori
jas uzkopšana.

Sadarbībā ar Lēdmanes pamat
skolu veikti nepieciešamie saga
tavošanas darbi Lēdmanes pamat

Nekustamā īpašuma izsoles
Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākumcena
(EUR)

Solis 
(EUR)

Drošības 
nauda (EUR)

Izsole

Dzīvoklis Atpūtu iela 15  4, Lielvārdē 49,7 m2 3000 100 300,00 04.09.2019. 
plkst.10.00

Zeme Miera iela 31, Lielvārdē 1240 m2 6000 500 600 04.09.2019. 
plkst.11.00

Zeme, būve Raiņa
iela 7, Lielvārdē

904 m2 114000 500 11400 04.09.2019.
plkst.13.00

Zeme Uzvaras
iela 9B, Lielvārdē

2339 m2 9000 500 900 04.09.2019.
plkst.14.00

Zeme Ziedaverkas, Lēdmanē 3,2 ha 8500 250 850 04.09.2019. 
plkst.15.00

 Būve Edgara Kauliņa aleja 15 – 10, 
Lielvārdē

864 m2 133000 500 13300 04.09.2019.
plkst.16.00

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC), no  sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2019. gada 3. septembrim plkst. 15.00.

Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākumcena
  (EUR)

Solis 
(EUR)

Drošības 
 nauda (EUR)

Izsole

Zeme, būves Dravnieku
iela 3, Lielvārdē

4461 
m2

45000 500 4500 17.09.2019.
plkst.11.00

Zeme Artēziskais urbums pie 
Ozoliņiem, Jumpravā

1,6 
ha

3950 250 395 17.09.2019. 
plkst.13.00

Zeme Jāņu laukums, Jumpravā 1,2438 ha 4200 250 420 17.09.2019. 
plkst.14.00

Zeme (starpgabals) Mazkaktiņi, Jumpravā 0,0399 ha 450,00 50 45 17.09.2019.
plkst.15.00

Zeme, ēka Nārbuļi, Lēdmanē 0,2359 ha 4500 250 450 17.09.2019. 
plkst.16.00

Izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada pašvaldībā (KAC), no  sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2019. gada 16. septembrim plkst. 15.00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv vai Lielvārdes novada paš
valdībā (KAC), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00, tālr.65053370, epasts: dome@
lielvarde.lv.  

ju aptauju ar mērķi noskaidrot 
novada iedzīvotāju viedokli par 
Vides aizsardzības un reģionā
lās attīstības ministrijas ierosinā
to administratīvi teritoriālo refor
mu. Apstiprināja aptaujas lapu un 
noteikumus. 

   

• Apstiprināja papildu finan

sējuma piešķiršanu Skolas ielas 
pārbūvei, posmā no Bērzu ielas 
līdz Raiņa ielai, Lielvārdē, un 
ātruma vaļņa izbūves būvdarbu 
veikšanai.

   

Visi domes lēmumi pieejami 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
lielvarde.lv.

Tiek veikta pastāvīga teritori
jas sakopšana (zāles pļauja, koku 
un zaru zāģēšana, ielu tīrīšana), 
nodarbinātības pasākuma ietvaros 
tika iesaistīti Jumpravas pamatsko
las skolēni.

Pagasta sporta laukumos tika 
pievesta un uzbērta dabīgās smilts 
kārta 92 m3 apmērā.

Pagasta centrā, daļēji tirgus lau
kumā un Jumpravas internātpamat
skolas piebraucamā ceļa asfaltse

gumam tika veikta bedrīšu aizpil
dīšana ar bitumena šķembu mai
sījumu. 

Aivars Samsons,
Jumpravas pagasta  
pārvaldes vadītājs

Jumpravas pagasta pārvaldes  
veiktie darbi 2019. gada jūlijā

Pašvaldības administrācijas 
svarīgākie darbi Lielvārdē 
2019. gada jūlijā

 Skolas ielas posmā līdz Bērzu 
ielai, Lielvārdē, pārbūve un ātruma 
vaļņa izbūve. 

Sagatavota dokumentācija iepir
kumam “Tirgus laukuma izveide 
Lāčplēša laukuma pārbūves ietva
ros (tirdzniecības nojumes un pub
liskās tualetes novietošana).

 Automašīnas līzings Lielvārdes 
novada pašvaldības policijas 
vajadzībām. 

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijā ir noslēgušies 
sekojoši iepirkumi:

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus
skolas ēkas daļas – peldbaseina –
nojaukšana. Noslēgts līgums par 
būvdarbu veikšanu Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas ēkas daļas – 
peldbaseina – nojaukšanai. Darbu 
izpildes laiks 2 mēneši.

Meliorācijas sistēmas atjaunoša
nas darbi Lielvārdes pilsētas novad
grāvju sistēmās (Virsaišu iela). 
Cenu aptauja noslēgsies augusta 
sākumā.

Noslēgts līgums par būvdar
bu izpildi Lielvārdes poliklīnikas, 
Raiņa ēkas 5, Lielvārdē, atjauno
šanu un labiekārtošanu. Augusta 
sākumā tiks veikts remonts telpās, 
kur pēc tam tiks izvietota pašvaldī
bas policija, telpu pārplānošana un 
remonts divu ģimenes ārstu prak

sēs. Par ES finanšu līdzekļiem tiks 
izveidots rehabilitācijas kabinets 
novada iedzīvotājiem.

31.07.2019. pašvaldībā tika 
noslēgts līgums par jaunās pirms
skolas izglītības iestādes korpusa 
būvprojekta izstrādi.

 Noslēgts līgums par “Lielvārdes 
Novada Ziņu” izdošanu.

Būvprojektu izstrāde:
Turpinās Kultūras nama lielās 

zāles jumta konstrukciju pārbūve 
Parka iela 3, Lielvārdē, projektēša
na. Noslēgta vienošanās par termi
ņa pagarinājumu projektētājam un 
ekspertam.

Būvdarbi: 
Turpinās Lāčplēšu kapu kapli

čas, vārtu, kapu kancelejas ēkas un 
zvanu torņa atjaunošanas būvdarbi, 
teritorijas sakopšanas darbi. Darbu 
izpildes termiņš 10. septembris.

 Uzsākta LED lampu izvietoša
na Raiņa ielā, Lielvārdē, testēšanas 
režīmā projekta „Energoefektivitāti 
veicinošu viedo pilsētvides tehno
loģiju ieviešana Lielvārdes pub
lisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā”. 

Drošai satiksmes organizācijai 
veikta gājēju pārejas gaismas stabu 
būvniecība Gaismas ielā un Raiņa 
ielā, Lielvārdē. 

Inga Reķe,
izpilddirektore

Lēdmanes pagasta 
pārvaldes veiktie darbi 
2019. gada jūlijā

skolas teritorijas iežogošanai, kā arī 
sagatavošanās darbi video novē
rošanas uzstādīšanai Lēdmanes 
pagasta pamatskolas teritorijā.

Sadarbībā ar Lielvārdes novada 
Sociālo dienestu veikta iedzīvotāju 
apsekošana.

Sadarbībā ar Valsts policijas pār
stāvi veikta Lēdmanes pagasta 
teritorijas apsekošana, pārbaudot 
iedzīvotāja sūdzību. 

Pagasta pārvaldes vadītājs 
ir piedalījies Lielvārdes nova
da domes komitejas kopsēdē un 
domes sēdē. 

Lēdmanes pagasta pārvalde ir 
organizējusi melnzemes piegādi 
Lēdmanes pagasta apstādījumiem. 

Jūlijā pabeigti divu pašvaldī
bas dzīvokļu kosmētiskie remon
ti. Informācija par dzīvokļiem 
iesniegta Lielvārdes novada paš
valdībā. 

Dzintars Laganovskis,
Lēdmanes pagasta 
pārvaldes vadītājs



3NOVADĀNr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augusts

No 1. augusta mainīts Jumpravas internātpamatskolas nosaukums. Skola turpmāk tiks dēvēta par 
Valdemāra pamatskolu. 

Lielvārdes novada pašvaldība informē, ka  ir uzsākta energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 
tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, pamatojoties uz 
noslēgto būvdarbu līgumu ar SIA “VIZULO Solutions”.

9. augustā tika uzsākti Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas ēkas 
daļas pārbūves darbi. Projekta ietvaros paredzēts demontēt avāri-
jas stāvoklī esošā peldbaseina daļu, atjaunot pārbūvējamās ēkas 
dienvidu fasādi un sakārtot demontētā peldbaseina vietu. 

Lielvārdes novada iedzīvotāji aicināti 
paust savu viedokli par Centrālās vēlēšanu 
komisijas reģistrētām iniciatīvām
Latvijas Republikas Satversme paredz īpašu konstitucionālu procedūru – vēlētāju 
parakstītu likumprojektu iesniegšanu. Šobrīd Latvijas pilsoņiem ir iespēja paust 
savu viedokli Centrālās vēlēšanu komisijas reģistrētās iniciatīvās:

1. Likums par 2012. gada 8. novembra likuma “Grozījumi likumā “Par tautas nobalsoša
nu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”” atcelšanu.

2. Grozījums likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”.
Izmantot šīs tiesības vēlētāji var 12 mēnešu laikā no  dienas, kad  Centrālā vēlēšanu komisija iniciatīvu 

reģistrējusi.
Noderīga informācija par vēlētāju iniciatīvām un parakstu vākšanas nosacījumiem pieejama Centrālās vēlēšanu 

komisijas interneta vietnē www.cvk.lv, sadaļā – iniciatīvas. 
Likumprojektus bez maksas var parakstīt portālā www.latvija.lv/pv vai klātienē pie Lielvārdes novada pašval

dības atbildīgajām amatpersonām, kuras veic paraksta īstuma apliecināšanu.

Vārds Uzvārds Amats Atrašanās vieta Darba laiks

Baiba Jansiņa Lielvārdes novada VPVK
AC klientu apkalpošanas 
speciāliste

Raiņa iela 11A,
Lielvārde, Lielvārdes novads, 
LV5070

P 8.0012:00; 13:0018:00
OC 8.0012:00; 12:4517:00
P 8:0012:00; 12:4515:00

Laila 
Robežniece

Lielvārdes novada bāriņtie
sas priekšsēdētāja

Raiņa iela 11A, Lielvārde, 
Lielvārdes novads, LV5070

P 9:0012:00; 13.00 18.00
C 9.0012.00; 13:0017.00 

Inese 
Zaporožeca

Lielvārdes novada bāriņtie
sas priekšsēdētāja vietniece

Pagastmāja, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes novads, 
LV5011

P 9:0012:00; 13:0018:00
C 9:0012:00; 13:0017:00

Dzintars 
Laganovskis

Lēdmanes pagasta pārval
des vadītājs

Pagastmāja, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes novads, 
LV5011

P 13.0018.00
C 9.0012.00

Egija Puriņa Lēdmanes pagasta pārval
des sekretāre

Pagastmāja, Lēdmanes 
pagasts, Lielvārdes novads, 
LV5011

P 8.3011:45 12:3018:00
OC 8.3011:45 12:3017:00
P 8:3011:45 12:3016:00

Aivars Samsons
Jumpravas pagasta pārval
des vadītājs

Ozolu iela 14, Jumpravas pa
gasts, Lielvārdes novads, 
LV5022

P 9:0012:00 
C 9:0012:00 

Iveta Zālīte Jumpravas pagasta pārval
des sekretāre

Ozolu iela 14, 
Jumpravas pagasts, Lielvārdes 
novads,
 LV5022

P 9.0012:00 12:4518:00
OC 9.0012:00 12:4517:00
P 9:0012:00 12:4515:00

 
Maksa par pakalpojumu ir noteikta 1.40 eiro. No noteiktās maksas ir atbrīvotas personas, kurām piešķirts trū

cīgās vai maznodrošinātās personas statuss.
Lielvārdes novada vēlēšanu komisija

Lai nodrošinātu kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību un policijas pamatfunkciju īstenošanu, šī gada augustā Raiņa 
ielā 5, Lielvārdē,  uzsākti poliklīnikas un aptiekas telpu ēkas fasā-
des un telpu atjaunošanas būvdarbi. Plānotais būvdarbu izpildes 
termiņš ir 4 mēneši no to uzsākšanas dienas. 

Viena no Lielvārdes novada pašvaldības prioritātēm ir kvalitatīvas 
un daudzpusīgas kultūras pieejamības nodrošināšana. Jau informē-
jām, ka 2018. gada 6. jūnijā pašvaldībā tika saņemts Būvniecības 
valsts kontroles biroja lēmums par daļēju ekspluatācijas aizlieg-
šanu ēkā Parka ielā 3, Lielvārdē, kurā, pamatojoties uz ēkas jumta 
un lielās zāles griestu bīstamību, lemts par nepieciešamību slēgt 
skatītāju zāli līdz bīstamības novēršanai. 

Lielvārdē uzsākta publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūras modernizācija

Šobrīd Raiņa ielā uzstādīti un 
testa režīmā darbojas LED gaismek
ļi ar kontrolieriem, centrālā vadī
bas sistēma, lai fiksētu sistēmas 
darbības efektivitāti un nepiecie
šamības gadījumā novērstu nepre
cizitātes.  Projektā plānotajā   apjo
mā gaismekļi un ierīces tiks uzstā
dīti tuvāko divu mēnešu laikā. 
Būvdarbu veicējs nodrošina nepie
ciešamo vadības sistēmas darbī
bu un programmatūras licences, 
mākoņservera uzturēšanu, datu 
monitorēšanu projekta uzraudzības 
periodā. 

Jau informējām, ka būvdarbu 
laikā plānota   ielu apgaismojuma 
nomaiņa uz LED apgaismojumu ar 

viedo vadību, apgaismojuma sistē
mas – centrālās vadības sistēmas, 
gaismekļa kontrolieru, segmen
ta kontrolieru,  gaisa piesārņojuma 
un laikapstākļu sensoru moduļa, 
kā arī satiksmes uzskaites sensoru 
– uzstādīšana.

Projekta “Energoefektivitāti vei
cinošu viedo pilsētvides tehno
loģiju ieviešana Lielvārdes pub
lisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” Nr. EKII3/10 mēr
ķis ir Lielvārdes publisko terito
riju apgaismojuma modernizāci
ja, ieviešot un demonstrējot vie
dās pilsētvides tehnoloģijas, kas 
samazina siltumnīcefekta gāzu 
emisijas.

Plānotais elektroenerģijas patēri
ņa samazinājums – 216 897 kWh/
gadā, plānotais oglekļa dioksīda 
emisiju samazinājums – 23 641,77 
kg CO2/gadā.

Projekta kopējās izmaksas  ir 
325  828,95 EUR, no tām Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta 
finansējums ir 201 062,10   EUR, 
Lielvārdes novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir 124 766,85 EUR.

Projekta realizācijas ter
miņš: 27.02.2019. 31.03.2020.  

Santa Zvirbule,
Attīstības plānošanas un 

pašvaldības īpašumupārvaldības 
nodaļas vadītāja p.i.

No 1. augusta mainīts Jumpravas 
internātpamatskolas nosaukums

Lai nodrošinātu Izglītības liku
ma pārejas noteikumu izpildi, kas 
noteic, ka no Izglītības likuma tiek 
izslēgts termins “internātskola”, 
pašvaldībai bija nepieciešams veikt 
Lielvārdes novada pašvaldības dibi
nātās iestādes „Jumpravas internāt
pamatskola” nosaukuma maiņu.

Skolas direktore B. Lisovska, 

paužot skolas kolektīva priekšliku
mu, ierosināja skolas nosaukumā 
iekļaut Jumpravas pagasta novad
pētniecības materiālos, skolas vēs
tures faktos un skolas adresē iekļau
to nosaukumu  Valdemāra pamat
skola.  Priekšlikums tika izskatīts un 
atbalstīts Lielvārdes novada pašval
dības skolu tīkla izvērtēšanas komi

sijas sanāksmē. 
Jumpravas internātpamatskolas 

darbībā nekas nemainīsies, tiek 
mainīts vien nosaukums, un no 1. 
augusta Jumpravas internātpamat
skola tiek pārdēvēta par Valdemāra 
pamatskolu. 

Inga Škapare, 
Izglītības nodaļas vadītāja

Noris projektēšanas darbi 
Lielvārdes novada Kultūras centra 
lielās zāles jumta konstrukciju 
bīstamības novēršanai

Šobrīd aktīvi noris projektēša
nas darbi Kultūras centra lielās 
zāles jumta konstrukciju bīstamī
bas novēršanai – jumta pārsegumu 
paneļu konstrukciju stiprināšanai, 
skatuves apgaismojumam, komu
nikāciju un aprīkojuma sistēmu 
nesošo konstrukciju stiprināšanai, 
lielās zāles elektrības, ventilācijas, 
ugunsdrošības sistēmas un akustis
kajam risinājumam, kā arī būvdar
bos skarto telpu atjaunošanai. 

Ņemot vērā apjomīgos darbus, 
kas nepieciešami visu Būvniecības 
valsts kontroles biroja lēmumā 
norādīto prasību izpildei, kultūras 
pasākumu norise Lielvārdes nova
da Kultūras centra lielajā zālē tiks 
atjaunota 2020. gadā pēc būvdarbu 
veikšanas.  

Madara Malahovska,
Attīstības plānošanas un 

pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļas projektu vadītāja

Augustā uzsākti poliklīnikas un 
aptiekas telpu ēkas atjaunošanas 
būvdarbi Raiņa ielā 5

Projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/127 
“Primārās veselības aprūpes infra
struktūras un materiāltehnis
kā nodrošinājuma uzlabošana 
Lielvārdes poliklīnikā, Dz. Troskas 
un R. Šmita ārsta praksēs” ietva
ros būvdarbi plānoti ģimenes ārstu 
Dz. Troskas un R. Šmita prakses tel
pās. Būvdarbi tiks veikti arī biroja 
telpu grupā, sanitārajās telpās un 
skars daļu no gaiteņiem. Projekta 
Nr. 9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucio
nalizācijas plānu īstenošanā” ietva
ros tiks izbūvēts rehabilitācijas kabi
nets. Projekti tiek īstenoti ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda atbalstu.

Saskaņā ar darbu veikšanas pro
jektu, būvniecība tiks uzsākta ar 
biroja telpu remontu pašvaldības 

policijas vajadzībām.
Būvdarbus veic SIA “VelveAE”, 

reģistrācijas nr. 40103074525, 
kopējā būvdarbu līguma summa ir 
116 538,22 eur, bez PVN.

Uz būvdarbu veikšanas laiku 
ārstu prakses var tikt īslaicīgi pār
celtas uz telpām, kas atjaunošanas 
laikā netiks skartas vai telpām, kas 
būvniecības procesā jau atjaunotas. 

Lūdzam ar sapratni uztvert pār
ejošas neērtības. Jautājumu gadī
jumā aicinām Jūs sazināties ar 
Lielvārdes novada pašvaldības 
būvinženieri Raivi Jēkabsonu, tel. 
nr. 27701155.  

Madara Malahovska,
Attīstības plānošanas un 

pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļas projektu vadītāja

Uzsākta Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 
ēkas daļas pārbūve

Šobrīd ir pabeigti ēkas daļas 
demontāžas darbi un tuvākajā laikā 
tiks uzsākti teritorijas sakopšanas un 
ēkas fasādes atjaunošanas darbi, kas 
turpināsies līdz 2019. gada oktobrim. 
Ar pārbūvi saistītie darbi tiks īstenoti 
skolas ēkas telpu grupā, kurā ietilpst 
peldbaseins un palīgtelpas.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus
skolas peldbaseins ar palīgtelpām 
uzbūvēts 1964. gadā un savu funk
ciju pildīja līdz 2009. gadam, kad 
peldbaseina ekspluatācija tika pār
traukta neapmierinoša tehniskā 

stāvokļa dēļ, savukārt 2017. gadā 
saņemts Būvniecības valsts kon
troles biroja lēmums, kas aizliedz 
peldbaseina un tā palīgtelpu eks
pluatāciju līdz tās ekspluatācijas 
bīstamības novēršanai. 

Būvdarbus veic SIA “Demontāža”, 
reģistrācijas nr. 40103954917, 
kopējā būvdarbu līguma summa ir 
40 379,03 EUR, bez PVN.  

Madara Malahovska,
Attīstības plānošanas un  

pašvaldības īpašumu pārvaldības 
nodaļas projektu vadītāja

Sākot ar septembri Lielvārdes pamatskolas pirmsskolas 
grupas (piecgadīgie un sešgadīgie) strādās 

no plkst. 7.00 līdz 19.00.



4 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsNOVADĀ

Saistībā ar “Lielvārdes novada Jumpravas pašvaldības aģentūras” 
likvidāciju un saskaņā ar Lielvārdes novada domes 26.06.2019. 
lēmumu Nr. 205 un 31.07.2019. lēmumu Nr. 235, SIA “Lielvārdes 
Remte” no 2019. gada 1. septembra tiek deleģēta sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšana Jumpravas pagastā ūdenssaimniecības un 
siltumsaimniecības jomās.

Realizēts “Valsts atbalsta saņemšana zivsaimniecības attīstībai no 
Zivju fonda finanšu līdzekļiem” atbalstītais projekts “Kvadricikla 
un termālā binokļa iegāde Zivju resursu aizsardzībai”. 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi “Par paš

valdības stipendiju piešķiršanu spe
ciālistu piesaistei Lielvārdes novada 
izglītības iestādēm” nosaka kārtību 
(turpmāk – saistošie noteikumi), 
kādā Lielvārdes novada pašvaldī
ba (turpmāk – Pašvaldība), budžetā 
paredzēto līdzekļu ietvaros, piešķir 
un izmaksā Pašvaldības stipendiju 
(turpmāk – Stipendija) studentam.

2. Stipendijas piešķiršanas mēr
ķis ir veicināt Pašvaldības funkciju 
izpildes un novada attīstības nodro
šināšanai nepieciešamu kvalificē
tu speciālistu piesaisti Pašvaldības 
izglītības iestādēm.

II. Personas, kas ir tiesīgas pre
tendēt uz Stipendijas saņemšanu

3. Domes priekšsēdētājam 
un Pašvaldības izpilddirektoram, 
kā arī Lielvārdes novada izglītī
bas iestāžu vadītājiem (turpmāk 
– Ierosinātājs), ir tiesības rakstis
ki ierosināt Pašvaldības domei 
(turpmāk – Dome) izskatīt jautā
jumu par konkrētajā budžeta gadā 
atbalstāmo izglītības specialitā
ti, nepieciešamajiem speciālistiem 
un Stipendijas piešķiršanu, iesnie
dzot iesniegumu, kurā argumentē
ta attiecīgā speciālista nepiecieša
mība novadā.

4. Stipendiju piešķir studentam, 
kurš studē Latvijas valsts akreditētā 

LIELVĀRDES NOVADA DOME
Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads,LV5070, tālr.65053370, fax.65053775, epasts: dome@lielvarde.lv, PVN reģ.Nr.90000024489

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē

2019.gada 26.jūnijā    
      

          Nr.4  (protokols Nr.9, 1.punkts)

Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu speciālistu piesaistei Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēm

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

izglītības iestādē un apgūst akredi
tētu studiju programmu (turpmāk 
– Pretendents), lai iegūtu speciali
tāti, kas par atbalstāmu noteikta ar 
Domes lēmumu.

5. Ievērojot Pašvaldības budže
tā paredzētā finansējuma apmē
ru, novadā nepieciešamo kvalificē
to speciālistu skaitu un šajos saisto
šajos noteikumos noteikto kārtību, 
uz Stipendijas saņemšanu ir tiesīgi 
pretendēt visu līmeņu un pakāp
ju augstākās izglītības programmās 
sekmīgi studējošie, kuri iesnieguši 
apliecinājumu par studiju uzsākša
nu un rakstiski apliecinājuši gatavī
bu nodibināt darba tiesiskās attie
cības ar Ierosinātāju (1.pielikums– 
apliecinājuma paraugs).

III. Stipendijas apmērs un piešķir
šanas kārtība 

6. Par atbalstāmajām izglītības 
specialitātēm, speciālistiem un to 
skaitu lemj Dome līdz 1.jūlijam. 

7. Dome ikgadējā budže
tā paredz finansējumu Stipendiju 
izmaksai un nosaka maksimālo 
atbalstāmo speciālistu skaitu kon
krētajā budžeta gadā.

8. Stipendija mēnesī ir 50% 
apmērā no valstī noteiktās mini
mālās mēnešalgas un to ir tie
sīgi saņemt Pretendenti, kuri ar 
Pašvaldību noslēguši līgumu par 
stipendijas piešķiršanu un ar 

Ierosinātāju noslēguši līgumu par 
pastāvīgu darba attiecību nodibi
nāšanu studiju laikā vai par pastā
vīgu darba attiecību nodibināša
nu pēc studiju sekmīgas pabeig
šanas uz laiku ne īsāku par 5 (pie
ciem) gadiem, apņemoties atmak
sāt Pašvaldības ieguldītos līdzekļus 
nosacījuma neizpildīšanas gadīju
mā (2.pielikums – līguma paraugs). 
Personai ir pienākums nostrādāt 
augstāk minēto laiku nepieļaujot 
pārkāpumus, kas varētu būt par 
pamatu darba devēja izteiktajam 
darba attiecību uzteikumam.

9. Stipendiju Pašvaldība piešķir 
uz visu studiju laiku, 9 (deviņus) 
mēnešus gadā (stipendiju nepiešķir 
jūnijā, jūlijā un augustā).

IV. Stipendiju piešķiršanas kārtī
ba. Stipendiju piešķiršanas komisija

10. Pretendenti, piesakoties 
konkursā, iesniedz:

10.1. Domei adresētu pietei
kumu, kurā norādīts pretendenta 
vārds, uzvārds, personas kods, dek
larētās un faktiskās dzīves vietas 
adrese, augstākās izglītības iestā
de, fakultāte un kurss (zinātniskais 
grāds, specializācija), kurā preten
dents mācās, studiju uzsākšanas 
gads, iegūstamā specialitāte (3.pie
likums – pieteikuma paraugs);

10.2. izziņu no izglītības iestā
des, kas apliecina, ka Pretendents 

apgūst studiju programmu šajā 
izglītības iestādē, norādot speciali
tāti (kvalifikāciju, profesiju), studiju 
programmas uzsākšanas un pare
dzamo beigšanas gadu;

10.3. sekmju izrakstu par 
pabeigtu studiju gadu, ja tāds ir;

10.4. Pretendenta apliecinā
jumu par gatavību stāties darba 
attiecībās ar Ierosinātāju studiju 
laikā vai uzreiz pēc to pabeigša
nas (1.pielikums – apliecinājuma 
paraugs).

11. Iesniedzamos dokumen
tus Pretendents sagatavo latviešu 
valodā.

12. Pretendentu izvērtēšanai 
Dome izveido Stipendiju piešķirša
nas komisiju (turpmāk – Komisija) 
piecu locekļu sastāvā. Komisijas 
darba organizācija, tiesības un pie
nākumi noteikti Domes apstiprinā
tā Komisijas nolikumā.

13. Komisija nodrošina ar 
Stipendiju piešķiršanu un ar noslēg
to Stipendijas piešķiršanas līguma 
izpildi saistīto jautājumu izskatīša
nu, tai skaitā:

13.1. nodrošina informāci
jas pieejamību par pašvaldības 
atbalstāmajām specialitātēm, spe
ciālistiem un to skaitu, tai skaitā:

13.1.1. sagatavo priekšlikumus 
par tām specialitātēm, kurās stu
dējošajiem nākamajā gadā būtu 
nepieciešams piešķirt Stipendijas; 

13.1.2. iesniedz priekšlikumus 
par nākamā gada Pašvaldības 
budžetā Stipendijām nepiecieša
majiem finanšu līdzekļiem;

13.2. nodrošina Stipendiju kon
kursa organizēšanu un pēc sais
tošo noteikumu 6.punktā noteik
tā lēmuma pieņemšanas izsludina 
attiecīgās kvalifikācijas speciālis
tu Stipendiju konkursu Pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv;

13.3. ne vēlāk kā 10 (des
mit) darba dienu laikā pēc sais
tošo noteikumu 13.2.apakšpunkta 
kārtībā izsludinātā konkursa pie
teikumu termiņa beigām izvērtē 
pretendentu pieteikumus, saga
tavo un iesniedz Domei atzinu
mu par Stipendijas piešķiršanu 
Pretendentam vai atteikumu pie
šķirt Stipendiju;

13.4. izskata Pretendenta 
iesniegtos pārskatus par Stipendijas 
piešķiršanas līguma izpildi;

13.5. uzrauga no Stipendijas 
piešķiršanas līguma izrietošo sais
tību izpildi.

14. Izvērtējot Pretendentu 
pieteikumus, šinī punktā noteik
tajā secībā priekšrocība saņemt 
Stipendiju ir Pretendentam, kurš:

14.1. ir Lielvārdes novada 
iedzīvotājs;

14.2. vismaz gadu ir uzsāk
tas studijas Domes noteiktajā 
specialitātē;

SIA “Lielvārdes Remte” 
uzsāks darbību 
Jumpravas pagastā

Siltumenerģijas, ūdens un kana
lizācijas izcenojumiem līdz jaunu 
pakalpojumu tarifu apstiprināšanai 
tiks piemēroti līdzšinējie tarifi, kas 
noteikti Lielvārdes novada domes 
2011. gada 30. marta saistoša
jos noteikumos Nr. 4 “Lielvārdes 
novada pašvaldības Jumpravas 
pašvaldības aģentūras maksas 
pakalpojumi”.

Ūdens, kanalizācijas un sadzī
ves atkritumu pakalpojumu aprē
ķinus SIA “Lielvārdes Remte” veic 
atbilstoši Ministru kabineta notei
kumu Nr.1013 “Kārtība, kādā dzī
vokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzī
vojamā mājā norēķinās par pakal
pojumiem, kas saistīti ar īpašuma 
lietošanu” normām. 

Ūdens patēriņa skaitītāju rādīju
mu ziņošana tiek veikta rakstvei
dā, izmantojot speciālu veidni, 
kas iekļauta rēķinos, iemetot to 
pastkastē katlu mājā “Lomaņi”, 
Jumpravā, vai interneta pašapkal
pošanās sistēmā mans.remte.lv. 

Norēķināties par saņemtajiem 
pakalpojumiem būs iespējams ar 

bankas pārskaitījumu Latvijas pasta 
filiālēs, veikalu tīkla “Maxima” 
kasēs vai SIA “Lielvārdes Remte” 
kasē Ceriņu ielā 3, Lielvārdē, kases 
darba laikā. Detalizēta informācija 
par norēķiniem publicēta ikmēne
ša rēķinos. Sākot ar 2019. gada 1. 
oktobri, tiks slēgta “Jumpravas paš
valdības aģentūras” kase.

SIA “Lielvārdes Remte” pār
ņem visas “Jumpravas pašvaldī
bas aģentūras” saistības, arī līgu
mus ar klientiem (iedzīvotājiem). 
Līgumu pārslēgšanas gadījumā SIA 
“Lielvārdes Remte” ar katru klientu 
sazināsies individuāli.

No 2019. gada 1. septembra 
par avārijām un bojājumiem cen
tralizētajos ūdens, kanalizācijas 
tīklos vai siltumtrasēs, ziņot pa 
tālr. 26443529, 65057400. Citos 
jautājumos lūdzam vērsties SIA 
“Lielvārdes Remte” administrāci
jā: 65059010, 20223935, epasts: 
remte@remte.lv. 

Informāciju sagatavoja:
SIA “Lielvārdes Remte”

Lielvārdes novada pašvaldības 
policija iegādājusies kvadriciklu 
un termālo binokli

Mērķis ir nodrošināt zivju resursu 
aizsardzību Lielvārdes novada paš
valdības administratīvajā teritorijā, 
veicot akvatorijas monitoringu, rei
dus, izņemtu nelikumīgus makšķe
rēšanas un zvejniecības rīkus, aiztu
rētu un sodītu maluzvejniekus. 

Lielvārdes novada pašvaldība ir 

iegādājusies laivu un šis kvadricikls 
būtiski atvieglos laivas iecelšanu un 
izcelšanu no ūdens, kā rezultātā lai
vas pārvietošana būs operatīvāka. 

Vajadzības gadījumā tiks novērstas 
arī nelikumības krasta joslā. 

Termālā binokļa iegāde ļaus ope
ratīvi reaģēt uz nelikumībām ūdenī 
diennakts tumšajā laikā.  

Miralda Ranga,
Attīstības plānošanas un

pašvaldības īpašumu pārvaldības
nodaļas projektu vadītāja



5NOVADĀNr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augusts

14.3. Pretendenta sekmju vidē
jais vērtējums studiju gadā ir aug
stāks nekā citiem Pretendentiem.

15. Lēmumu par Stipendijas 
piešķiršanu pieņem Dome. 

16. Stipendiātam Stipendija 
ir jāatmaksā Pašvaldībai pilnā 
apmērā, ja Stipendiāts nepilda ar 
Pašvaldību noslēgto Stipendijas 
piešķiršanas līgumu.

V. Līguma slēgšana un pārskatu 
iesniegšanas kārtība

17. Lai saņemtu Stipendiju, 
Pretendents slēdz līgumu ar 
Pašvaldību un Ierosinātāju (2.pieli
kums – līguma paraugs).

18. Stipendiātam ir pie
nākums iesniegt pārskatu par 
sekmēm studijās vai citiem ar 
Stipendijas piešķiršanas līguma 
izpildi saistītiem jautājumiem. 

19. Stipendiātam Stipendijas 
piešķiršanas līguma izpildes laikā ir 
pienākums iesniegt Pašvaldībai:

19.1. viena mēneša laikā pēc 
katra studiju semestra beigām – 
dokumentu par sekmēm studiju 
programmā;

19.2. līdz 1.oktobrim – izziņu 
no izglītības iestādes, kas aplieci
na, ka Stipendiāts turpina apgūt 
Stipendijas piešķiršanas līgumā 
noteikto studiju programmu.

20. Izvērtējot saistošo noteiku
mu 19.punktā Stipendiāta iesnieg
tos pārskatus, Komisija izvērtē, 
vai Stipendiāts ir tiesīgs turpināt 
saņemt Pašvaldības piešķirto sti
pendiju. Ja Stipendiāts nav tie
sīgs saņemt stipendiju, Komisija 
iesniedz Domei atzinumu par 
Stipendijas izmaksas pārtraukša
nu, Stipendijas piešķiršanas līgu
ma izbeigšanu un izmaksātās 
Stipendijas atmaksu. Lēmumu par 
Stipendijas izmaksas pārtraukšanu 
pieņem Dome.

VI. Noslēguma jautājumi
21. 2019.gadā Stipendiju kon

kurss Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv tiek izsludināts 
piecu darba dienu laikā pēc saisto
šo noteikumu spēkā stāšanās.

22. Par atbalstāmajām noza
rēm un studiju programmām, spe
ciālistiem un to skaitu 2019.gadā 
Dome lemj līdz 1.septembrim.

Domes priekšsēdētāja
Santa Ločmele

1. pielikums
Lielvārdes novada domes 

2019. gada 26. jūnija saistoša-
jiem noteikumiem Nr.4

APLIECINĀJUMS
Es, _______________________

_______________ ar savu paraks
tu apliecinu, ka esmu 

(personas vārds, uzvārds un per
sonas kods)

iepazinies/usies ar visu informā
ciju, kas attiecas uz Lielvārdes nova
da pašvaldības Stipendijas piešķir
šanas kārtību. Apņemos Lielvārdes 
novada pašvaldības Stipendijas pie
šķiršanas gadījumā stāties darba 
tiesiskajās attiecībās ar Lielvārdes 
novada pašvaldību vai tās noteikto 
darba devēju studiju laikā vai pēc 
studiju beigšanas.

 
Tālrunis, epasts 
__________________________
__________________________

___________
(paraksts, atšifrējums)
20___.gada ___.____________

2.pielikums
Lielvārdes novada domes 

2019.gada 26.jūnija
saistošajiem noteikumiem 

Nr.4
Paraugs
LĪGUMS Nr.
Lielvārdē,    

20__.gada  __________
Lielvārdes novada pašvaldī

ba, reģistrācijas Nr.90000024489, 
juridiskā adrese: Raiņa iela  11A, 
Lielvārde, Lielvārdes novads, 
LV5070, turpmāk – Pašvaldība, 
kuras vārdā saskaņā ar Lielvārdes 
novada pašvaldības nolikumu rīko
jas pašvaldības izpilddirektore Inga 
Reķe, no vienas puses, un

Lielvārdes novada pašvaldī
bas iestāde ________________
________________, ________ 
personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
________________________, 
turpmāk tekstā Ierosinātājs, un

_________________________, 
personas kods _______________, 
turpmāk tekstā Stipendiāts, turp
māk tekstā katrs atsevišķi un visi 
kopā saukti arī Puse/Puses,

pamatojoties uz Lielvārdes nova
da domes ___________ lēmumu 
Nr._____, turpmāk tekstā Lēmums, 
izskatot savu brīvu gribu, bez vil
tus, spaidiem un maldiem, noslēdz 
sekojošu līgumu, turpmāk – Līgums:

I. Līguma priekšmets
1. Pašvaldība apņemas 

Stipendiātam vienu reizi mēne
sī izmaksāt Stipendiju _____ 
EUR apmērā (turpmāk – 
Stipendija), lai Stipendiāts apgūtu 
____________________ speciali
tāti   un nodibinātu darba tiesiskās 
attiecības ar Ierosinātāju.

2. Pašvaldība pirms Stipendijas 
izmaksas aprēķina un iemaksā 
valsts budžetā normatīvajos aktos 
noteiktos nodokļus.

3. Stipendija tiek maksā
ta 9 (deviņus) mēnešus gadā 
(Stipendiju nepiešķir jūnijā, jūlijā 
un augustā) visu studiju laiku, sākot 
no _________________.

II. Norēķinu kārtība
4. Stipendiju izmaksā vienu reizi 

mēnesī un tā tiek pārskaitīta uz 
Stipendiāta norādīto kontu kredī
tiestādē katru mēnesi līdz nākamā 
mēneša 15. datumam. 

5. Par Stipendijas saņemšanas 
dienu Puses atzīst datumu, kad 
Pašvaldība iesniegusi maksājuma 
uzdevumu kredītiestādē uz Līguma 
4.punktā norādīto Stipendiāta 
kontu kredītiestādē.

III. Pašvaldības tiesības un 
pienākumi

6. Pašvaldībai ir tiesības:
6.1. pieprasīt no Stipendiāta 

ar studijām saistītos dokumentus 
un informāciju;

6.2. atbilstoši iespējām 
nodrošināt pasūtījumu zinātniska
jam darbam;

6.3. pārtraukt Stipendijas 
izmaksu un atprasīt izmaksāto 
Stipendiju pilnā apmērā, tajā skaitā 
ieturētos nodokļus, ja:

6.3.1. Stipendiāts sniedzis 
nepatiesas ziņas;

6.3.2. sekmju vidējais vērtē
jums pēdējā pabeigtajā studiju 
gadā ir zemāks par 7 ballēm;

6.3.3. Stipendiāts nepilda šo 
saistošo noteikumu un Līguma 
nosacījumus;

6.3.4. Stipendiāts pārtrauc 
darba tiesiskās attiecības pirms 

Līguma 10.5.  punktā noteiktā 
termiņa;

6.3.5. Stipendiāts pārtrauc 
studijas, neiegūstot noteikto 
specialitāti;

6.3.6. Stipendiāts nav iesnie
dzis noteiktajā termiņā Līguma 
10.8. punktā noteiktos dokumentus;

6.4. apturēt Stipendijas 
izmaksu, ja Stipendiāts uz laiku pār
trauc studijas (akadēmiskais atvaļi
nājums) Līguma 1. punktā minētajā 
specialitātē. Ja studiju pārtraukums 
ir ilgāks par vienu gadu vai studijas 
netiek atsāktas, Pašvaldībai ir tiesī
bas atprasīt izmaksāto Stipendiju, 
tajā skaitā ieturētos nodokļus, kā 
arī līgumsodu 10% apmērā no 
izmaksātās summas;

6.5. vienpusēji grozīt 
Stipendijas apmēru atbilstoši attie
cīgā gada budžeta apropriācijai 
mērķa izpildei.

7. Pašvaldības pienākumi:
7.1. Līgumā noteiktajā kārtībā 

un apjomā maksāt Stipendiju;
7.2. maksāt no Stipendijas 

ienākumiem nodokļus likumos 
paredzētajos gadījumos un kārtībā.

8. Ja Pašvaldība objektīvu iemes
lu dēļ nevar nodrošināt kādu Līguma 
nosacījuma izpildi, Pašvaldība par to 
nekavējoties paziņo Stipendiātam 
un Ierosinātājam, un Līguma dar
bība  nekavējoties tiek izbeigta 
uz  Pašvaldības vienpusēja pazi
ņojuma pamata. Šādā gadījumā 
Līguma 10.9. apakšpunkts Pusēm 
nav saistošs.

IV. Stipendiāta tiesības un 
pienākumi

9. Stipendiātam ir tiesības 
saņemt Līgumā noteikto Stipendiju.

10. Stipendiāta pienākumi:
10.1. S e k m ī g i 

apgūt  ________________(specia
litāti) ________ gadu laikā un iegūt 
izglītību apliecinošu dokumentu;

10.2. pēc Pašvaldības pieprasī
juma 10 (desmit) dienu laikā sniegt 
pieprasīto informāciju vai parakstīt 
Līgumā noteiktos dokumentus;

10.3. viena mēneša laikā pēc 
katra studiju semestra beigām 
iesniegt Pašvaldībai dokumentu 
par sekmēm studiju programmā;

10.4. pēc studiju pabeigšanas 
vienas nedēļas laikā rakstiski infor
mēt Pašvaldību par mācību iestā
des pabeigšanu.

10.5. mēneša laikā pēc studiju 
absolvēšanas nodibināt darba tie
siskās attiecības ar  Pašvaldību vai 
Ierosinātāju (ja darba līgums nav 
noslēgts studiju laikā) un nostrādāt 
pamatdarbā  ___________  specia
litātē pilnas slodzes darbu turpmā
kos 5 (piecus) gadus, neskaitot ilg
stošu prombūtni (ilgāk par vienu 
mēnesi) (piemēram, bērna kop
šanas atvaļinājums, ilgstoša darba 
nespēja u.tml.);

10.6. , 10  (desmit) dienu 
laikā pēc studiju pārtraukšanas 
vai izbeigšanas paziņot par  to 
Pašvaldībai;

10.7. informēt Pašvaldību gadī
jumā, ja uz laiku tiek pārtrauktas 
mācības (akadēmiskais atvaļinā
jums, bērnu kopšanas atvaļinājums 
u.c.) un iesniegt rakstisku iesnie
gumu Stipendijas izmaksu pagaidu 
pārtraukšanai. Mācību pārtraukuma 
laiks nevar būt garāks par vienu 
gadu;

10.8. viena mēneša laikā pēc 
kārtējā semestra beigām iesniegt 
Lielvārdes novada pašvaldībā izzi
ņu no izglītības iestādes par sek

mēm studiju programmā (sekm
ju vidējais vērtējums nav zemāks 
par 7 ballēm), mācību turpināšanu 
izvēlētajā specialitātē un apliecinā
jumu par studiju turpināšanu;

10.9. Līguma 6.3. vai 6.4. pun
ktā noteiktajos gadījumos un 
Līguma 22.  punktā noteikta
jā gadījumā un kārtībā atmaksāt 
Stipendiju pilnā apmērā, tajā skaitā 
ieturētos nodokļus.

11. Stipendiāts, parakstot 
Līgumu, piekrīt, ka Pašvaldībai ir 
tiesības Līguma izpildes ietvaros 
pieprasīt un nodot informāciju par 
Stipendiātu trešajām personām, 
ievērojot Līguma 17.punktu, tajā 
skaitā nodot Stipendiāta datus pie
dziņas kompānijām Līguma izpildes 
nodrošināšanai.

V. Ierosinātāja tiesības un 
pienākumi

12. Ierosinātājam ir tiesības:
12.1. pieprasīt no Pašvaldības 

un Stipendiāta visu informāciju, kas 
saistīta ar Stipendijas saņemšanu 
un Stipendiāta izglītības iegūšanu;

12.2. slēgt ar Stipendiātu darba 
līgumu pirms izglītības iegūšanas.

13. Ierosinātājam ir 
pienākums:

13.1. slēgt darba līgumu ar 
Stipendiātu uz laiku ne mazāku par 
5 (pieciem) gadiem;

13.2. sniegt Pašvaldībai visu tā 
rīcībā esošo, ar Līguma izpildi sais
tīto  informāciju.

VI. Nepārvarama vara
14. Neviena no Pusēm nav 

atbildīga par Līgumā noteikto sais
tību neizpildi vai nepienācīgas izpil
des rezultātā nodarītajiem zaudē
jumiem, ja Līgumu nav bijis iespē
jams izpildīt tādu apstākļu dēļ, 
kurus nav bijis iespējams pare
dzēt un novērst, t.i., nepārvaramas 
varas apstākļu rezultātā, pie kuriem 
pieskaitāmas, bet ne tikai, dabas 
stihijas, ugunsgrēks, karš, militāras 
operācijas, kā arī jaunu normatī
vo aktu ieviešana, kas ierobežo vai 
aizliedz Līgumā paredzēto darbību.

15. Nepārvaramas varas 
gadījumā Līguma izpildes pie
nākums tiek apturēts uz attiecī
gā nepārvaramas varas notikuma 
pastāvēšanas laiku, un Līguma ter
miņi ir attiecīgi pagarināmi. Pēc 
nepārvaramas varas notikuma 
Puses savstarpēji vienojas par jau
niem līguma izpildes termiņiem, 
ņemot vērā visus nepārvaramās 
varas notikuma apstākļus.

16. Ja nepārvaramās varas 
notikums ilgst ilgāk nekā 1 (vienu) 
mēnesi, jebkura Puse drīkst izbeigt 
Līguma izpildi, par to paziņojot otrai 
Pusei rakstiskā veidā.

VII. Fizisko personu datu 
aizsardzība

17. Pusēm ir tiesības apstrā
dāt no otras Puses iegūtos fizis
ko personu datus tikai ar mērķi 
nodrošināt Līgumā noteikto sais
tību izpildi, kā arī Līguma izpil
des ietvaros iegūtos fizisko per
sonu datus, ievērojot tiesību nor
matīvajos aktos noteiktās prasības 
šādu datu apstrādei un aizsardzī
bai, tajā skaitā, bet ne tikai, no 
2018.gada 25.maija ievērot Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES) 2016/679 par fizisku perso
nu aizsardzību attiecībā uz per
sonas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 
95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzī
bas regula) prasības. 

18. Puse, kura nodod otrai 
Pusei fizisko personu datus apstrā
dei, atbild par piekrišanu iegūšanu 
no attiecīgajiem datu subjektiem. 

19. Puses apņemas neno
dot tālāk trešajām personām no 
otras Puses iegūtos fizisko per
sonu datus, izņemot gadījumus, 
kad Līgumā ir noteikts citādāk vai 
normatīvie akti paredz šādu datu 
nodošanu. 

20. Ja saskaņā ar tiesību nor
matīvajiem aktiem Pusēm var ras
ties pienākums nodot tālāk treša
jām personām no otras Puses iegū
tos fizisko personu datus, tas pirms 
šādu datu nodošanas informē par 
to otru Pusi, ja vien normatīvie akti 
to neaizliedz. 

21. Puses apņemas pēc otras 
Puses pieprasījuma iznīcināt no 
otras Puses iegūtos fizisko perso
nu datus, ja izbeidzas nepiecieša
mība tos apstrādāt Līguma izpil
des nodrošināšanai, kā arī sniegt 
visas ar Līguma noslēgšanu un 
izpildi saistītās ziņas citām iestā
dēm, kurām ir tiesības pieprasīt un 
saņemt ziņas saistībā ar normatī
vajā aktā noteikto uzdevumu vai 
funkciju izpildi. 

VIII. Noslēguma noteikumi
22. Gadījumā, ja Stipendiāts 

bez Pašvaldības piekrišanas izvēlas 
citu darbavietu vai iestājas kāds no 
Līguma 6.3. vai 6.4. punktā minēta
jiem gadījumiem, Pašvaldība vien
pusēji pārtrauc Stipendijas izmak
su, un Stipendiāts viena mēnešu 
laikā no gadījuma iestāšanās brīža 
atmaksā Pašvaldībai tās izmaksāto 
Stipendiju pilnā apmērā, tajā skaitā 
aprēķinātos un samaksātos nodok
ļus, kā arī līgumsodu 10% apmē
rā no piešķirtās summas, ja starp 
pusēm netiek panākta rakstiska 
vienošanās par citu atmaksas ter
miņu un kārtību.

23. Līgums stājas spēkā no tā 
parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz 
Pušu saistību pilnīgai izpildei.

24. Pašvaldība var vienpusēji 
lauzt Līgumu, ja Stipendiāts nepilda 
tā saistības vai uzņemtās saistības 
kļūst neizpildāmas.

25. Katru gadu Pašvaldība 
sagatavo apliecinājumu par attiecī
gajā periodā aprēķinātās, izmaksā
tās Stipendijas un ieturēto nodokļu 
apmēru un iesniedz Stipendiātam. 
Stipendiātam 5 (piecu) dienu laikā 
no saņemšanas dienas, aplieci
nājums jāparaksta un jāiesniedz 
Pašvaldībai. Ja Stipendiāts noteik
tajā termiņā neiesniedz apliecinā
jumu Pašvaldībai, tai ir tiesības 
vienpusēji pārtraukt Stipendijas 
izmaksu līdz brīdim, kad iesniegts 
apliecinājums.

26. Visi strīdi un domstar
pības tiek risinātas pārrunu ceļā. 
Ja vienoties nav iespējams, Puses 
iesniedz strīdu izskatīšanai tiesā 
saskaņā ar spēkā esošo normatīvo 
aktu prasībām.

27. Visi grozījumi Līgumā 
izdarāmi rakstiski, Pusēm savstar
pēji vienojoties un ievērojot Līgumā 
noteiktos izņēmuma gadījumus.

28. Puses apliecina, ka 
Līgumā norādītās adreses un rekvi
zīti ir patiesi.

29. Līgums sagatavots un paraks
tīts 3 (trīs) eksemplāros, katrs uz 4 
(četrām) lappusēm, pa 1 (vienam) 
eksemplāram katrai Pusei. Abiem 
Līguma eksemplāriem ir vienāds 
juridiskais spēks.

IX. Pušu rekvizīti un paraksti



6 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsNOVADĀ

To šajā reizē apliecināja gan 
svētku dalībnieki un atbalstītāji, 
gan apmeklētāji. 

Tradicionāli svētki iesākās ar 
ekumenisko dievkalpojumu, kurā 
savu muzikālo artavu ieguldīja arī 
vokālais ansamblis “Stari”. 

Tālākajā vakara daļā, pēc 
Lielvārdes novada domes priekš
sēdētājas Santas Ločmeles svētku 
uzrunas, katrs pats varēja izvēlē
ties sev tīkamāko laika pavadīša
nas veidu – baudīt mūziķu Laura 
Valtera un Jāņa Miltiņa emocio
nālo priekšnesumu, dungot līdzi 
muzikālās apvienības “Karikste 
un draugi” izpildītajām “Čikāgas 
piecīšu” dziesmām, smelties ide
jas, zināšanas, baudīt jaukas saru
nas, kā arī iegādāties amatnieku 
un mākslinieku rokām darinātas 
vērtīgas lietas “Meistaru dārzā”, 
vai vienkārši ļauties koku zaros 
mirgojošo gaismiņu, mazo Rīta 
zvaigžņu, Daugavas rimtā spoguļa 
un blakus esošā parka radītajam 
romantiskajam noskaņojumam. 

Zinātkārākie visam pa vidu 
varēja apmeklēt fotokonkursa “Kā 
Rīta zvaigzne Lielvārdē” noslēgu
ma pasākumu un izstādes atklā
šanu. Šis kopā būšanas brīdis, 
pateicoties gan visiem astoņiem 
atsaucīgajiem konkursa dalīb
niekiem,  gan vēlīgajai žūrijai – 
māksliniecei Aigai Kriņģelei, foto
māksliniekam Kristapam Selgam, 
Lielvārdes novada informācijas 
līdzekļu redaktorei un topoša
jai producentei Keitai Rožānei, 
gan individuālo simpātiju balvu 
pasniedzējiem – Lielvārdes pil
sētas bibliotēkai, Lēdmanes tau
tas namam, Lielvārdes novada 

Svētki pie muzeja
Turpinājums no 1. lpp. Kultūras centram, friziermeista

rei Lienei Gailītei, vizāžistei Vitai 
Valterei, SIA "Stādu placis", kon
ditorejas studijai “Vaniļas debe
sis”,  SIA “Linu māja”, gan visiem 
pārējiem klātesošajiem intere
sentiem, izvērtās ļoti sirsnīgs un 
pat ģimenisks. Galvenā balva – 
Lielvārdes josta – tika uzklāta uz 
pleciem fotogrāfijas “Ekstrakts” 
autoram Uģim Liepkalnam, bet 
pārējie konkursa dalībnieki saņē
ma kādu mazu fragmentiņu no 
šīs jostas – austu spēka zīmi. 

Izturīgākie svētku apmeklē
tāji piektdienas vakara izskaņā 
pie degoša ugunskura liesmām 
vēl varēja izlocīt balsis, sadziedo
ties kopā ar muzikālajiem kolek
tīviem – folkloras kopu “Josta”, 
dāmu vokālajiem ansambļiem 
“Pusnakts stundā” un “Stari”.       

Sakām lielu paldies visiem 
svētku baudītājiem, svētku dalīb
niekiem, svētku atbalstītājiem! 
Katram, kurš ieguldīja sevi, savu 
darbu un laiku, lai šiem svēt
kiem piešķirtu īpašu noformē
jumu un noskaņu! Paldies par 
labajiem vārdiem, smaidiem un 
silto attieksmi, kas šo zvaigžņoto 
vakaru padarīja tik gaišu! Paldies 
mūsu ģimenes locekļiem par 
mūžam neizsīkstošo palīdzību un 
atbalstu!  

26. jūlija piektdienas vakarā pie 
mums bija pulcējušies cilvēki, kas 
paši kā Rīta zvaigznes rada gais
mu sev apkārt – ar savu darbu, 
ar attieksmi pret dzīvi un līdz
cilvēkiem. Un palīdz to radīt arī 
citiem. 

Irēna Arāja, 
Andreja Pumpura Lielvārdes  

muzeja Galvenā muzeja 
speciāliste

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Lielvārdes novada domes 2019. gada 26.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 4

“Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu speciālistu piesais
tei Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēm”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldī-
bas autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Minētā likuma 43.panta 
trešā sadaļa noteic, ka pašvaldības dome var pieņemt saistošos noteikumus, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi. 

Šobrīd ir apzināts, ka Lielvārdes novada pašvaldības pakļautībā esošo izglītības 
iestāžu sekmīgas darbības nodrošināšanu arvien būtiskāk ietekmē nepieciešamo 
pedagogu trūkums, kas tuvākajā nākotnē var apdraudēt pilnvērtīgu izglītības 
pakalpojumu pieejamību Lielvārdes novada iedzīvotājiem. Atbalsts jaunajiem 
speciālistiem, kuri studē specialitātēs, kas vitāli nepieciešamas un ilgtermiņā 
nodrošina pašvaldībai noteikto autonomo funkciju īstenošanu un ir nozīmīgas 
Lielvārdes novada attīstībai, stipendijas veidā sekmētu jauno speciālistu piesais-
ti darbam Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēs, tādējādi risinot arī 
paaudžu nomaiņas problēmu.

2. Īss saistošo noteikumu 
projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi noteic, ka pašvaldības dome katru gadu līdz 1.jūlijam lemj par 
izglītības jomas atbalstāmajām specialitātēm, speciālistiem un to skaitu, kā arī 
noteic kārtību un apmēru, kādā Lielvārdes novada pašvaldība budžetā paredzēto 
līdzekļu ietvaros studentiem piešķir pašvaldības stipendiju. Dome, apstiprinot 
gada budžetu, lemj par pašvaldības stipendijām paredzēto kopējo finansējumu.

3. Informācija par plānoto 
saistošo noteikumu 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Stipendiju piešķīrums ietekmēs pašvaldības budžetu, ņemot vērā to, cik ilgs laika 
periods nepieciešams studijām. Stipendijas saņēmēju skaitu un atbalstāmās 
izglītības specialitātes un speciālistu skaitu pašvaldības dome noteiks katru gadu, 
apstiprinot pašvaldības ikgadējo budžetu.

4. Informācija par plānoto 
saistošo noteikumu 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Kvalificētu speciālistu piesaiste nodrošinās iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpoju-
mu pieejamību Lielvārdes novadā, kā arī pašvaldības funkciju izpildi, kas, savukārt, 
ļaus izglītojamiem iegūt kvalitatīvu izglītību un, iespējams, izvēlēties turpmāk 
apgūt profesijas, kas nepieciešamas pašvaldības teritorijā reģistrētiem vai strādā-
jošiem uzņēmumiem.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Pašvaldības administratīvo procedūru apjoms palielināsies budžeta sagatavošanas 
un finansējuma piešķiršanas posmā, līgumu sagatavošanā un to izpildes kontrolē, 
kā arī lēmuma par stipendijas piešķiršanu pieņemšanā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas

Domes priekšsēdētāja Santa Ločmele

Pašvaldība: Stipendiāts: Ierosinātājs:
Lielvārdes novada 
pašvaldība

…………….. …………….

PVN Reģ. Nr. 
90000024489

……………… ……………

Raiņa iela 11A,Lielvārde, 
Lielvārdes nov., LV5070

   

AS “SWEDBANK”    
LV19HABA
0551026635681  

…………………….. ……………………..

……………………. …………………….

3.pielikums
Lielvārdes novada domes 2019.gada 26.jūnija
saistošajiem noteikumiem Nr.4

PIETEIKUMS Stipendijas piešķiršanai
Lielvārdes novada domei

Vārds:
Uzvārds:
Personas kods:
Dzīvesvietas adrese:
Mobilā telefona Nr.:
Epasts:

Iegūstamā studiju kvalifikācija:
Zinātniskais grāds:
Studiju programmas nosaukums: Augstākās 
izglītības iestāde, fakultāte:
Studiju uzsākšanas gads augstākās izglītības 
iestādē:
Augstākās izglītības iestādes studiju 
pabeigšanas gads 

___________________________________
(paraksts, atšifrējums)

20___.gada ___._________________

Mazajā aplī (36 foto objekti), kas 
jāatrod 3 stundu laikā, jānofotogra
fējas un jāatzīmē laiks kontrolpun
ktu lapā, piedalījās 10 komandas.

Arī Lielajā aplī (52 foto objekti) 
piedalījās 10 komandas.

Papildus kontrolpunktiem 
komandām bija jāuzņem bildes, 
par kurām varēja iegūt bonusa 
punktus, piemēram mīļbilde, bilde 
ar dzīvnieku (pārliecinājāmies, ka 
Lielvārdē naktī ir ļoti daudz ežu), 
bilde ar Rīta zvaigzni (komandas 
bija uzņēmušas ļoti radošas bildes).

Punktu skaitīšana izvērtās ļoti 
interesanta, jo Mazajā aplī  piecas 
komandas bija savākušas maksi
mālo punktu skaitu, tāpēc uzva
rētājus noteicām pēc ātrākā laika 
trasē. Lielajā aplī tieši atrastie 
objekti un iegūtie punkti bija notei
cošie uzvarētāju noskaidrošanā.

Uzvarētāju apbalvošana notika 
27. jūlijā Lielvārdes novada svētku 
pasākumā uz Spīdalas saliņas. 

Šogad čempionu laurus Lielajā 
aplī plūca komanda “Visa Veida 
Kustība” (noskrieti aptuveni 26 
km, atrasti 51 no 52 objektiem), 
2. vietā komanda “Saulesbērni” 

NakC oriententerēšanās 2019!
20. jūlija pusnaktī Lāčplēša 
laukumā pulcējās 20 atraktīvas 
komandas, lai piedalītos aizrau-
jošā orientēšanās skrējienā pa 
Lielvārdi. Nakts orientēšanās 
sacensības Lielvārdes novada 
svētku ietvaros notika jau sesto 
gadu, pulcējot arvien jaunus 
dalībniekus. Komandas varēja 
pieteikt savu  dalību divās dis-
tancēs – Mazajā aplī, kas vairāk 
piemērots ģimenēm, un Lielajā 
aplī, kas piemērots sportiski 
izturīgākiem dalībniekiem. 

(iepriekšējo gadu čempioni), 3. 
vietā – “Lieliskais četrinieks” (pie
dalījās pirmo gadu, bet uzrādīja lie
lisku rezultātu).

Mazajā aplī jau otro gadu pēc 
kārtas uzvarēja komanda “Kalniņi” 
(noskrieti aptuveni 10 km), savus 
sekotājus – komandu “Četri Lūši” – 
apsteidzot par 40 minūtēm, 3. vietā 
komanda – “Iebraucēji”.

Specbalvu par radošumu un 
atraktivitāti bildēs un tērpos saņē
ma komanda “#darīt”!

Paldies dalībniekiem par emoci
jām, pateicības vārdiem un ieteiku
miem nākamajam gadam! 

Paldies Lielvārdes novada svētku 
atbalstītājiem – Lielvārdes novada 
pašvaldībai, Kultūras centram par 
sadarbību, Mārtiņam Brezauckim 
par Mazā apļa uzvarētāju specbalvu 
– izklaides parka "Avārijas brigāde"  
dāvanu kartēm.

Paldies lieliskajai organizatoru 
komandai – Zitai Bērziņai, Lienei 
Zeltiņai un Elizabetei Jonikānei!

Ja vēl neesi iemēģinājis spēkus 
naktī izskriet Lielvārdi, gaidām tavu 
pieteikumu nākamgad! 

Agnese Vovčenko,
Jaunatnes lietu speciāliste

Uzvarētājkomandas “Visa Veida Kustība” pārstāvji apbalvošanas pasākumā.
Anitas Sakas foto



7KULTŪRANr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augusts

Turpinot iesākto tradīciju godināt novada personības, arī šogad 
pilsētas svētku ietvaros Rembates parks tapa bagātāks ar skaistu 
mākslas darbu – Goda krēslu Kārlim Grigulim. 

Kārļa Griguļa Goda krēsls tam, kurš uz tā apsēžas, “dod” spārnus.  
Anitas Sakas foto

24. jūlijā ievērojamajam dzejniekam Jānim Baltvilkam 75. jubileja, 
kuru viņš noteikti svinētu savas ģimenes vidū, ja ne liktenīgie notiku-
mi 2003. gada 22. septembrī. Pēc lieliskā Dzejas pasākuma Lielvārdes 
Pumpura muzejā autobuss ar ciemiņiem devās atceļā uz Rīgu. 

No 19. līdz 21. jūlijam Alūksnē norisinājās XIV Lat-
vijas amatierteātru salidojums ar moto “Spoguļo!”.  

Tik plaša kopā būšana teātra spēlētājiem notiek reizi 
piecos gados un tiek dēvēta par teātru Dziesmu svēt
kiem. Alūksni šajās dienās ar pasākuma talismaniem 
– spogulīšiem – izgaismoja 1800 dalībnieku no 115 
Latvijas un ārzemju latviešu amatierteātriem, bet skatī
tāji varēja baudīt 52 dažāda žanra izrādes. 

Pasākuma organizatori visa festivāla garumā bija sarū
pējuši arī interesantas aktivitātes – svētku atklāšanu pie 
Alūksnes ezera ar dažādu ūdens transportlīdzekļu pieda
līšanos, atraktīvu gājienu cauri pilsētai, godēšanu, aktieru 
sadziedāšanos, sajūtu mūzikas baudīšanu un balles.     

Pirmo reizi teatrāļu salidojumu vēsturē tika pasniegta 
ievērojamās teātra zinātnieces Līvijas Akurateres (1925 
– 2017) vārdā nosauktā balva. To saņēma Ogres Tautas 
teātris. Nākamreiz šāda balva kādam amatierteātrim tiks 
dāvāta atkal tikai pēc pieciem gadiem. 

Svētkos sevi “atspoguļoja” arī dalībnieku vidū eso
šais otrais vecākais  latviešu amatierteātris – režiso
ra Kārļa Lišmaņa vadītais simtu četrdesmit sešgadīgais 
Lielvārdes Tautas teātris. Lielvārdieši veiksmīgi pārstāvē
ja sevi ar divām Ineses Tālmanes radītām lugām – “Asās 
mēles” (rež. K. Lišmanis) un “Lielvārdes leģenda” (rež. 
I. Tālmane). Skatītāji šo izrāžu laikā tika pārsteigti gan ar 
negaidītiem sižetu pavērsieniem, gan specefektiem īstu 
uguns liesmju veidā, gan aktieru vokālajām prasmēm. 

Latvieši teātri spēlē jau 151 gadu un gribas cerēt, ka 
spēlēs joprojām. Jo, kā savulaik uzsvēris latviešu teātra 
tēvs Ādolfs Alunāns, “ikkatrai tautai, kura ātri uz priekšu 
un pie gaismas grib tikt, vajaga teātera”. 

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

Galvenā muzeja speciāliste

Vides objekta “Goda krēsls 
Kārlim Grigulim” atklāšana

Kārlis Grigulis, kuram 2019. gada 
16. februārī būtu 135. gadadiena, 
bija ne tikai dabas pazinējs, putnu 
balsu imitators, ornitologs, bērnu 
grāmatu rakstnieks, bet, kā krēs
la atklāšanas svinīgajā pasākumā 
uzsvēra viņa mazmeita Teiksma 
Jansone, arī mākslinieks un mūziķis.   

Arī saksofoniste Madara 
Bartulāne, no sava mūzikas ins

trumenta izvilinot skanīgus treļ
ļus, rosināja gara acīm ieraudzīt pa 
taciņu ejošu vīru – sirmiem, pakup
liem matiem, atklātu smaidu, 
gaišu seju,  ar svilpīti pie lūpām, 
kas palīdz atdarināt visdažādākās 
putnu balsis.   

Mīlēt dzimtenes dabas skaistu
mu, prast izzināt, novērot, aizsar
gāt dabu – šādu novēlējumu mums 

atstājis Kārlis Grigulis. To savā 
uzrunā uzsvēra arī novada domes 
priekšsēdētāja Santa Ločmele un 
akcentēja bioloģijas skolotāja Daiga 
Brante. To savā ar lielu mīlestību 
un pietāti pret Kārli Griguli radītajā 
mākslas darbā pauž arī vides objek
ta autors – metālmākslinieks Aldis 
Lambergs. 

Irēna Arāja,
Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeja Galvenā muzeja 
speciāliste

Jānis Baltvilks un Lielvārde

Jānis Baltvilks savas 50. dzimšanas 
dienas svinībās 1994. gada 3. au
gustā Pumpura muzejā, Lielvārdē.

Materiāli no D. Bļodones 
personīgā arhīva

„Kāpēc Jānis Baltvilks prasījis, lai 
viņu no autobusa izlaiž Rumbulā, 
nevienam nav zināms. Tur viņu uz 
šosejas notrieca divas automašīnas. 
Dzejnieks vēl cīnījās par savu dzī
vību, bet 5. oktobrī devās Mūžības 
ceļā. Mēs atvadījāmies Meža 
kapu kapličā Rīgā. Mācītājs Ivars 
Jēkabsons izvadīšanas runā vairāk
kārt pieminēja Baltvilka dzejoļus, 
kas apliecināja autora uzskatus un 
pārliecību par savu zemi, tās dabu 
un cilvēkiem. Viņš dzīvo lielvārdie
šu atmiņās, arī viņa dzejoļi, kas 
pauž dziļu pārliecību par ”visdār
gāko, kuram cenas nav”. Dzejnieks 
apliecina, ka Lāčplēsis vēl arvien 
cīnās Daugavā pie Lielvārdes. 

Cieņā un mīlestībā – Jānīša lite
ratūras skolotāja Dzidra Bļodone.”

Dzidra Bļodone bija tā, kuras rosi

nāts, Jānis Baltvilks (1944–2003) 
sācis sacerēt dzejoļus, un skolotājas 
atmiņās ietverts tas, kas Baltvilku 
saista ar Lielvārdi. 

Baltvilku ģimene Lielvārdē, taga
dējā Parka ielā, netālu no stacijas 
dzīvoja no 1949. līdz 1957. gadam, 
jo dzimtas mājas „Zīlītes” Smārdē 
(celtas 1935. gadā) kara laikā bija 
nopostītas. Lielvārdes vidussko
lā Baltvilks mācījās pirmās sešas 
klases, bet vairākus gadus vēlāk, 
sākot ar 1970. gadu, viņš bija biežs 
viesis ikgadējos Andreja Pumpura 
Muzeja svētkos. Muzejā viņš svinē
ja savu 50. dzimšanas dienu un te 
arī notika pēdējā tikšanās ar lasī
tājiem. Lielvārdē Baltvilka vārds ir 
labi zināms, jo šeit joprojām dzīvo 
cilvēki, kuru ar rakstnieku bijuši 
personīgi pazīstami.

Līdzās dzejai viņa lielākā mīles
tība bija dabas pētīšana un ornito
loģija, un šo interesi viņā izraisījis 
leģendārais Lielvārdes putnu pēt
nieks Kārlis Grigulis, kurš „vasarās 
staigājis pa Lielvārdes un Rembates 
muižas parku un ar savu pašda
rināto stabulīti izsauca pie sevis 
putnus, kas tam dziedājuši savu 
dziesmu... Bērni, un viņu vidū bija 
Jānis Baltvilks, kā apburti staigā
juši sirmajam, liela auguma vīram 
līdzi un klausījušies stāstus par put
niem.” Tā savās atmiņās stāsta 
Dzidra Bļodone.

Biedrība „Baltā vilka takas”, pie
minot Jāni Baltvilku 75. jubilejā, 
organizēja foto izstādi „Brīvs kā 
putns gaisā”, kurā apkopotas 18 
fotogrāfijas, kas veidotas pēc dzej
nieka dzejoļu un miniatūru citā
tiem. Izstāde tika atklāta Smārdes 
pamatskolā. 

Īpašs notikums bērnu literatū
rā – ikgadējās Starptautiskās Jāņa 
Baltvilka balvas pasniegšana. Šai 

tradīcijai jau 15 gadu. Šogad svinī
gajā pasākumā tieši Baltvilka dzim
šanas dienā Starptautisko balvu 
saņēma itāļu rakstniece Andžela 
Naneti par grāmatu „Mans vectēvs 

bija ķiršu koks”. Balvu ieguva arī šīs 
grāmatas tulkotāja latviešu valodā 
Dace Meiere. 

Baltvilka balva bērnu literatū
rā šogad piešķirta rakstniekam 
Aivaram Kļavim par darbu „Ceļš uz 
nezināmo zemi”. Savukārt Baltvilka 
balva grāmatu mākslā (par ilus
trācijām) piešķirta Anetei Melecei. 
Bija izsludināti arī pretendenti AS 
„Latvijas meži” balvai "Jaunaudze" 
par debiju literatūrā, šo balvu saņē
ma Sergejs Timofejevs par „Pasaku 
par bruņinieku, kuram sāpēja zobi”. 
Baltvilka žūriju vadā LU profesore 
Ilze Stikāne, bet žūrijā ir arī mūsu 
novadnieks mākslinieks un rakst
nieks Agris Liepiņš. 

Uzteicams ir šīs balvas uzdevums 
– veicināt bērnu literatūras attīstī
bu Latvijā, latviešu literatūras atpa
zīstamību un veicināt interesi par 
lasīšanu. 

Daina Grīnhofa,
biedrības „Baltā vilka takas” 

projektu koordinatore Lielvārdē

Lielvārdieši piedalās amatierteātru salidojumā

Lielvārdes Tautas teātris ar režisoru Kārli Lišmani.               Foto no dalībnieku personīgā arhīva



8 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsSKOLĒNU PĀRVADĀJUMI

 “Avotu iela – Annas –  Kaibalas ciems – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Lielvārdes pamatskola – Spīdolas iela – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola – Kaibalas ciems”

Rīta reiss: Pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas

laiks*
1. pietura Avotu iela, Lielvārde 6:45 1. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde
15:30

2. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 6:50 2. VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde 15:35
3. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 6:54 3. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:39
4. pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts 6:59 4. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 15:41
5. pietura Salas, Lielvārdes pagasts 7:02 5. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 15:44
6. Annas, Lielvārdes pagasts 7:08 6. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde 15:46
7. Ķedeles, Lielvārdes pagasts 7:14 7. pietura Lielvārdes pamatskola 15:49
8. Dūjas, Lielvārdes pagasts (pirms dzelzc. pārbr.) 7:16 8. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 15:53
9. Grilnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts 7:19 9. pietura Lielvārde (A6) 15:56
10.  pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 7:21 10. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde
15:59

11. Enkurāji, Lielvārdes pagasts 7:23 11. Edgara Kauliņa aleja 5, Lielvārde 16:02
12. mājas Jaundruvas, Lielvārdes pagasts 7:29 12. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 16:04
13. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 7:38 13. pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts 16:06
14. Čuibas, Kaibala (SIA “Lāčplēša grauds”)

(krustojas ar Jumpravas autobusu)
7:44 14. pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts 16:08

15. pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts 7:47 15. pietura Kaibalas pamatskola, Kaibala, Lielvārdes pagasts 16:10
16. pietura Rasas (A6), Lielvārdes pagasts 7:50 16. Čuibas, Kaibala (SIA “Lāčplēša grauds”)

(krustojas ar Jumpravas autobusu)
16:13

17. pietura Kapi (A6), Lielvārdes pagasts 7:53 17. Grilnamiņš (A6), Lielvārdes pagasts 16:17
18. pietura Lāčplēsis (A6), Lielvārde 7:55 18. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 16:19
19. Edgara Kauliņa aleja 5, Lielvārde 7:57 19. Enkurāji, Lielvārdes pagasts 16:23
20. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), 

Raiņa iela 22, Lielvārde
8:00 20. Jaundruvas, Lielvārdes pagasts (fermas laukums) 16:29

21. pietura Lielvārde (Centra laukums), Lielvārde 8:03 21. pietura Uzkuri (A6), Lielvārdes pagasts 16:34
22. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 8:05 22. Dūjas, Lielvārdes pagasts (aiz dzelzc. pārbr.) 16:36
23. pietura Lielvārdes pamatskola 8:12 23. Ķedeles, Lielvārdes pagasts 16:39
24. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 8:18 24. Annas, Lielvārdes pagasts 16:45
25. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, 

Lielvārde
8:20 26. Salas (ferma), Lielvārdes pagasts 16:50

26. VPII Pūt vējiņi, Slimnīcas iela, Lielvārde 8:24 27. pietura Lapsas, Lielvārdes pagasts 16:53
27. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), 

Raiņa iela 22, Lielvārde
8:28 28. pietura Lielvārde (A6) 16:58

* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes 29. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 17:03
30. pietura Avotu iela, Lielvārde 17:15
* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes

Skolēnu autobusa maršruta kustības saraksts (2019./2020. mācību gads) 
Skolēnu pārvadājumi Lielvārdes pilsētā un pagastā
“Duklāvi, Ķeguma nov. – Lielvārdes pamatskola – Lielvārdes mūzikas un mākslas skola – Mednieku iela – Lielvārdes pamatskola – Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola”

Rīta reiss: Dienas un pēcpusdienas reiss:
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
Pieturvietas vai pasažieru uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 

laiks*
0 pietura Avotu iela, Lielvārde 6:45 Dienas reiss
1. mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads 7:00 1. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde
13:40

2. pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads 7:20 2. pietura Lielvārdes pamatskola 13:55
3. pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads 7:23 3. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 14:06
4. pietura Lielvārdes pamatskola 7:28 4. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 14:08
5. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 7:34 5. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde
14:30

6. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 7:37 6. pietura Lielvārdes pamatskola 14:40
7. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde 7:40 7. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 14:50
8. Andreja Pumpura ielas un Mednieku ielas krustojums, Lielvārde 7:45 8. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:00
9. Liepziedu iela, Lielvārde 7:46 9. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde – gala pietura, pasažieri netiek uzņemti
15:10

10. pietura Lielvārdes pamatskola 7:50 Pēcpusdienas reiss
11. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 7:53
12. pietura Lielvārde (A6) 7:56 1. pietura Lielvārdes pamatskola 15:25
13. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22 8:00 2. Andreja Pumpura iela 2B, Lielvārde 15:28
* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes 3. k/n “Lielvārde” (stāvlaukums), Parka iela 3, Lielvārde 15:30

4. Spīdolas iela 10 (stāvlaukums), Lielvārde 15:32
5. Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola, Dravnieku iela 8, Lielvārde 15:45

gaida
6. pietura Lielvārdes pamatskola 15:50
7. pietura Putnu ferma (V969), Rembates pag. Ķeguma novads 15:55
8. pietura Rembate, Rembates pag. Ķeguma novads 15:58
9. mājas Duklāvi, Rembates pag., Ķeguma novads 16:15
10. pietura Lielvārdes pamatskola 16:30
11. pietura Pils iela (uz Ausekļa ielas), Lielvārde 16:38
12. pietura Sporta centrs (Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), Raiņa iela 22, 

Lielvārde  gala pietura, pasažieri netiek uzņemti
16:50

* atiešanas laiks var mainīties atkarībā no transporta plūsmas intensitātes



9SKOLĒNU PĀRVADĀJUMINr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augusts

Rīta reiss Pēcpusdienas reiss

Pieturvietas/ uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas laiks* Pieturvietas/ uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas laiks*
Ūdenstornis 7:25 Lēdmanes pamatskola 15:40
Lobeslīči 7:28 Lobeslīči 15:43
Eijas 7:35 Eijas 15:50
Cerības 7:45 Cerības 16:00
Krapes pienotava 7:47 Krapes pienotava 16:02
Gatves 7:50 Gatves 16:05
Lēdmanes muiža 7:52 Lēdmanes muiža 16:07
Ziediņi 7:53 Ziediņi 16:08
Pakalni 7:54 Pakalni 16:09
Zeļģi 7:56 Zeļģi 16:11
Intas 7:57 Intas 16:12
Lēdmanes pamatskola 8:00 Lēdmanes pamatskola 16:15
Kraujas 8:15 Glāzšķūnis 16:25
Krodzinieki 8:20 Kraujas 16:35
Degļi 8:25 Krodzinieki (Lauberes pag.) 16:40
Zemturi 8:33 Degļi 16:45
Kārklziedi 8:37 Zemturi 16:53

Upeni 8:40 Kārklziedi 16:57
Bekubodes ceptuve 8:45 Upeni 17:00

Lēdmanes pamatskola 8:47 Bekubodes ceptuve 17:05

Skolēnu pārvadājumi 
Lēdmanes pagastā
Lēdmanes pagasts – Krapes pagasts 
– Lēdmanes pamatskola – Lēdmanes 
pagasts – Lauberes pagasts – Lēdma-
nes pamatskola

Autobuss nekursē skolēnu brīvdienās! 
*atiešanas laiks var mainīties atka-
rībā no transporta plūsmas, laika 
apstākļiem un ceļa stāvokļa. 

„Siliņi (Lēdmanes pagasts) – Lāči - Timsēni – Mistauti – Jumpravas pamatskola”

Rīta reiss Pēcpusdienas reiss Vakara reiss
Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks Pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Līgotnes 07:20
Avotiņi 07:28
Siliņi (Lēdmanes pagasts) – maršruta sākums 07:30 Jumpravas pamatskola 15:40 Jumpravas pamatskola 17:15

Apsēni (Lāči) 07:34 Zvirgzdu pagrieziens 15:45 Jumpravas kultūras nams 17:18
Timsēni 07:37 Veides (dzelzc. pārbr.) 15:48 Zvirgzdu pagrieziens 17:22
Paipalas 07:40 Rubeņi 15:55 Veides (dzelzc. pārbr.) 17:25
Dravnieki 07:42 Mētrāji, Briežgalvas 16:00 Burtnieki 17:32
Mistauti 07:46 Burtnieki 16:07 Mistauti 17:35
Burtnieki 07:50 Mistauti 16:10 Dravnieki 17:40
Jumpravas pamatskola 07:55 Dravnieki 16:15 Putniņi 17:42
Mednieki 08:00 Putniņi 16:17 Timsēni 17:45
Rezgaļi 2 (apgriešanās vieta) 08:05 Timsēni 16:20 Apsēni (Lāči) 17:48

Apsēni (Lāči) 16:23 Avotiņi 17:50
Mētrāji, Briežgalvas 08:07 Avotiņi 16:25 Siliņi (Lēdmanes pagasts) – maršruta gala punkts 17:52
Rubeņi 08:09 Siliņi (Lēdmanes pagasts) 16:27 Līgotnes 17:58
Veides (dzelzc. Pārbr.) 08:15 Līgotnes 16:33
Zvirgzdu pagrieziens 08:17 Jumpravas pamatskola 16:40
Jumpravas pamatskola 08:21

Rīta reiss Pēcpusdienas reiss Vakara reiss 
Pieturvietas vai uzņemšanas vietas 
nosaukums

Atiešanas 
laiks

Pieturvietas  vai uzņemšanas vietas nosaukums Atiešanas 
laiks

Pieturvietas  vai uzņemšanas vietas  nosaukums Atiešanas 
laiks

Jumpravas kultūras nams 07:05 Jumpravas pamatskola 15:50 Jumpravas pamatskola 17:20
Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – 
maršruta sākumpunkts

07:20 Jumpravas kultūras nams 15:52 Jumpravas kultūras nams 17:25

Dārzniecība 07:22 Mālkalni  (kompleksa pagrieziens) 15:54 Mālkalni (kompleksa pagrieziens) 17:30
Galviņas 07:24 Līči 15:56 Līči 17:32
Velnadobe 07:26 Jumpravas kapi 15:57 Jumpravas kapi 17:35
Viņķelmanes stāvlaukums 07:29 Stari 16:00 Ķezberes 17:36
Stabulnieki 07:32 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 16:01 Stari 17:39
Dzelmes (A6) 07:35 Pūces 16:05 Dzelmes (Daugavkrastu iela) 17:41

Pūces 07:37 Circle K DUS (Priežkalni) 16:07 Pūces 17:46
Circle K DUS (Priežkalni) 07:39 Uzkuri 16:10 Circle K DUS (Priežkalni) 17:48
SIA ”Lāčplēša grauds”                 
* autobusu satikšanās vieta

07:44 * SIA ”Lāčplēša grauds”   
* autobusu satikšanās vieta

16:12 * Uzkuri 17:54

Uzkuri 07:48 Uzkuri 16:14 Lāčplēša grauds 17:56
Circle K  DUS (Priežkalni) 07:50 Circle K DUS (Priežkalni) 16:18 Dzelmes (A6) 18:05
Pūces 07:52 Pūces 16:19 Stabulnieki 18:09
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 07:55 Dzelmes (A6) 16:23 Viņķelmanes stāvlaukums 18:12
Stari 07:57 Stabulnieki 16:28 Velnadobe 18:15
Ķezberes 07:59 Viņķelmanes stāvlaukums 16:33 Dārzniecība 18:17
Jumpravas kapi 08:00 Dārzniecība 16:35 Gotika DUS (Skrīveru robeža) – maršruta gala punkts 18:18
Jaunlīči 08:03 Gotika DUS (Skrīveru robeža) – apgriešanās laukums 16:38
Pagrieziens uz kompleksu (Vecainītes) 08:05 Dārzniecība 16:39
Jumpravas pamatskola 08:08 Galviņas 16:40

Velnadobe 16:42
Viņķelmanes stāvlaukums 16:45
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 16:50
Jumpravas kultūras nams 17:00

Skolēnu pārvadājumi Jumpravas pagastā
“Gotika auto DUS (Skrīveru robeža) – Viņķelmane – Dzelmes – SIA ”Lāčplēša grauds” – Dzelmes – Jumpravas pamatskola”



10 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsIZGLĪTĪBA

Lielvārdes novada pašvaldība arī šogad jauniešiem vecumā no 13 
līdz 20 gadiem piedāvāja iespēju strādāt vasaras brīvlaikā. Skolēnu 
darbs vasaras brīvlaikā ļauj iegūt pieredzi, kā arī nopelnīt algu. Ar 
katru gadu skolēnu interese pieaug. Jau agrā pavasarī gan vecāki, 
gan bērni zvana un interesējas par šo iespēju. Pirmajā pieteikša-
nās dienā jau pulkstens astoņos no rīta pie durvīm pulcējās 13- 14 
gadīgi strādāt gribētāji, jo darbavietas tiek piešķirtas pieteikšanās 
secībā. 

Dziedāšana, dejošana, sports, rokdarbi – interešu izglītības pulciņu 
piedāvātais klāsts ir gana plašs, lai katrs skolēns tajā atrastu to, ko 
apmeklēt ar prieku, interesi un aizrautību. Pagājušajā mācību gadā 
Lielvārdes novada izglītības iestādēs tika piedāvātas 73 program-
mas. 

Lielvārdes novada skolēni vasarā ne tikai atpūšas, bet arī strādā

“Mērķis, kāpēc pašvaldība nodar
bina skolēnus, ir dot iespēju liet
derīgi pavadīt laiku vasaras brīv
laikā, iegūt darba pieredzi. Netieši 
šis pasākums dod ieguldījumu arī 
skolēnu pilsoniskajā audzināšanā, 
jo darbs, kas paveikts sava nova
da labā, sniedz piederības sajūtu, 
ka jaunietis ir kaut ko darījis sava 
novada labā, un, iespējams, ikdie
nā liek atbildīgāk izturēties un cie
nīt arī citu darbu. Darba devējam 
bieži vien nav viegli strādāt ar 13 
un 14 gadīgajiem jauniešiem, jo 
daudz pūļu jāpieliek gan lai ierādī
tu un izskaidrotu  darbus, gan moti
vētu labi padarīt savu darbu. Liels 
paldies darbu vadītājiem par viņu 
pacietību, diplomātiju un nesavtī
go ieguldījumu šo jauniešu pirmās 
darba pieredzes vadīšanā,” stās
ta izglītības nodaļas vadītāja Inga 
Škapare. 

Norbertu un Rinaldu sastopu pie 
Spīdalas saliņas Rembates parkā, 
kur viņi krāso soliņus. Kā izrādās, 
abi puiši jau iepriekš ir strādājuši 
algotu darbu. “Man liekas, ka šī ir 
laba iespēja, jo tā mēs varam iegūt 
pieredzi, kā arī lietderīgi pavadīt 
laiku vasarā, jo bieži ir tā, ka brīv
laikā nav, ko darīt,” saka Norberts, 
kuram pieteikties pašvaldības dar
bam ieteikusi mamma.

Tālāk dodos uz Lielvārdes nova

da  Sociālā dienesta dienas aprū
pes centru, kur sastopu Dmitriju un 
Undīni. Viņu darba pienākumos šeit 
ietilpst dažādi pagalma labiekārto
šanas darbi, bērnistabas kārtoša
na un telpu tīrīšana. Dmitrijam par 
iespēju strādāt pašvaldībā pastāstī
ja draugi, bet Undīne jau pagājušā 
gadā izmantoja šo iespēju un strā
dāja Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā. 

Sociālā darbiniece Inga Vairoga ir 
tā, kura šiem jauniešiem dod darba 
uzdevumus, palīdz ar padomiem, 
kā arī uzrauga, lai darbs tiktu izda
rīts kārtīgi. “Tik daudz bērnu pie 
mums ir strādājuši, ka brīžam vajag 
piepūlēties, lai izdomātu, kādu vēl 
darbiņu varētu uzdot. Jaunieši pār
svarā ir ļoti centīgi un kārtīgi.” 
Jauniešiem darbs sākas deviņos, 
bet ir pat tādi, kuri jau pusdevi
ņos ir klāt un gaida darba uzdevu
mus. “Es tā domāju – ja tu dzīvo 
dzīvoklī, tad tu, piemēram, nera
vē bruģi. Šī ir tā iespēja iemācīties 
darīt šos darbus. Vecāki arī ir ļoti 
priecīgi par šo iespēju, jo kad viņi 
nāca līdzi bērniem parakstīt līgu
mus, bija patīkami pārsteigti, ka 
bērni šeit iemācīsies darīt darbus, 
kurus mājās nedara.”

Lauris un Kristers strādā 
Lielvārdes novada Sporta centrā. 
Puiši atzīst, ka darbu apgrūtina laik

apstākļi, jo, ja uzdotais uzdevums 
ir ārā, tad karstums traucē. Abi 
puiši līdz šim nav strādājuši darbu 
ar noteiktu darbalaiku, bet atzīst, 
ka nav grūti no rīta laikā ierasties 
uz darbu, jo mammas pamodina. 
Kristeram jau ir ideja, ka nopelnīto 
naudu viņš tērēs ģimenes ceļojumā 
uz Horvātiju. 

SIA “Lielvārdes Remte” nodarbi
na vislielāko 13 un 14 gadīgo bērnu 
skaitu. “Ja nebūtu uzņēmuma 
atsaucības, mēs nevarētu piedāvāt 
darbavietas vismaz kādiem 20 bēr
niem vasarā. Vislielāko paldies man 
gribas teikt SIA “Lielvārdes Remte”, 
kas, pārņemot pašvaldības īpašu
mu uzturēšanas un apsaimnieko
šanas funkciju, pārņēma arī šo tra
dīciju nodarbināt bērnus, tas nebija 
viņu pienākums, bet izrādītā labā 
griba un vēlme sadarboties,” saka 
Inga Škapare. 

15 – 20 gadīgajiem jauniešiem 

viss notiek, tā teikt, “pa īsto”, jo 
viņus nodarbina uzņēmēji. Šogad 
vislielākais nodarbinātājs ir SIA 
"Latvian Amusement Agency" 
„Avārijas Brigādes” parks. Šī vecu
ma jaunieši mēdz izvēlēties dar
bavietu, kas saistās ar viņu karje
ras izglītību. Vairāki jaunieši, kas 
jau vairākus gadus ir strādājuši SIA 
“Māris & Co” ēdināšanas pakal
pojumu jomā, tiešām ir intere
sējušies par profesiju, kas saistī
ta ar sabiedrisko ēdināšanu. Par 

Nodarbinātie skolēni Lielvārdes novadā šī gada vasarā,
13 – 14 gadus vecie 

Iestāde, kapitālsabiedrība Skolēnu skaits
Lielvārdes novada Kultūras centrs               6
A.Pumpura  muzejs 8
Lielvārdes pilsētas bibliotēka 1
VPII “Pūt vējiņi” 8
Sociālās aprūpes Dienas centrs 8
Lielvārdes novada Sporta centrs 6
SIA “Lielvārdes Remte” 19
Jumpravas kultūras nams 4
Jumpravas speciālā internātpamatskola 4
Jumpravas pamatskola 8
Jumpravas pagasta pārvalde 9
Lēdmanes pamatskola 6
Kopā 87

15 – 20 gadus vecie 

Uzņēmums Skolēnu skaits
SIA “Māris & Co” 11
SIA “MVV21” 2
Liena Muceniece 2
SIA “Latvian Amusement Agency” 36
Kopā 51

Keita Rožāne, informācijas līdzekļu redaktore

Viens no Dmitrija darba uzdevu
miem ir aplaistīt apstādījumus 
Dienas centra teritorijā. 

darbu zemnieku saimniecībā pie 
Lienas Mucenieces, kur parasti strā
dā neliels skaits jauniešu un visbie
žāk tās ir meitenes, no jauniešiem 
atsauksmes ir ļoti labas. Darbs sil
tumnīcā ar stādiem, ravēšana. Tur 
esot ļoti pozitīva atmosfēra, savs 
darba ritms un, ja ir iespēja, jaunieši 
uz šo darbavietu piesakas atkārtoti. 

Ir noslēgusies vēl viena darbīga 
vasara, kurā ar Lielvārdes novada 
pašvaldības atbalstu kopumā bija 
nodarbināti 138 skolēni. 

 

Interešu izglītības pulciņi

Pulciņa dalībnieki piedalījās akcijā “Nē vienreizlietojamai plastmasai” un ar 
paštaisītiem plakātiem devās pa Jumpravas pagasta ielām, kur aptaujāja 
iedzīvotājus, vai iepērkoties izmanto plastmasas vai auduma maisiņus.

Foto no Evijas Kozlovskas personīgā arhīva

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus
skolā pagājušajā gadā skolēniem 
pirmo reizi bija iespēja apmeklēt 
jostu darināšanas pulciņu. Jostas 
tiek austas bez stellēm, tā, kā to 
darīja senatnē, izmantojot ļoti vien
kāršus darbarīkus – kociņus un auk
liņas. Vienu jostas galu nofiksē pie 
galda, otrs gals tiek piesiets pie 
sevis. “Darbs prasa daudz pacietī
bas. Mazie bērni veiksmīgi izveido
ja grāmatzīmes, bet sestās klases 
meitenes uzsāka aust jostas,” atklāj 
pulciņa vadītāja Edīte Kuzmane. 

Jumpravas pamatskolā Lieldienu, 
Ziemassvētku un citu svētku laikā 
skolas telpas ir izdekorētas ar sko
lēnu paštaisītām dekorācijām. Par 
to parūpējušies Agitas Dembovskas 
vadītā svētku veidošanas pulciņa 
dalībnieki. Šajā pulciņā bērni veido 
ziedu kompozīcijas, iet uz mežu pēc 
dabas materiāliem. “Piemēram, 
salasījām mežā zarus, tad nokrāso
jām tos baltā krāsā. Saimnieks izga
tavoja zariem statīvus, un tagad 
katru gadu Ziemassvētku laikā ar 
tiem dekorējam skolu. Tajos var 
sakarināt visu ko,” stāsta pulci
ņa vadītāja, norādot, ka bērni ne 
tikai veido dekorācijas, bet arī rak
sta scenārijus un piemeklē mūziku 
dažādiem skolas pasākumiem. 

Mūsdienās arvien populārāka 

tēma ir dabas aizsardzība. “Liekas, 
kas tad tur ir – doties dabā, bet 
bērniem ļoti patika. Parasti pulciņu 
nodarbes mēdz ātri apnikt, bet šo 
pulciņu visi, kas uzsāka, arī pabei
dza”, stāsta “Mammadaba meis
tarklases” vadītāja Evija Kozlovska. 
Šajā pulciņā bērni gan iepazinās 
ar teoriju, gan veica dažādus pētī
jumus, piemēram, ziemas aukstu
mā sasaldēja ziepju burbuli, līdz 
tas pārvērtās par kristāla bumbu. 
No tā var secināt, ka ir jārūpējas 
par to, lai Latvijā būtu gan ziema, 
gan vasara, jo tas nevarētu notikt, 
ja nebūtu kārtīga sala. Bērni arī 
noorganizēja akciju par vienu reizi 
lietojamo plastmasas maisiņu 
neizmantošanu. 

“Pamatideja ir mainīt domāša
nu eko virzienā. Eko nenozīmē tikai 
vākt atkritumus, kāds daudziem ir 
pirmais priekšstats, bet mēs paska
tāmies uz to visu daudz dziļāk. 
Mēs izpētījām, cik lielu postu noda
ra plastmasas kokteiļsalmiņi, par 
ko daudzi nav aizdomājušies. Kā 
alternatīvu izmantojām pašu paga
tavotus dabai draudzīgus kokteiļ
salmiņus no grāvmalā grieztām 
niedrēm.” 

Lielvārdes pamatskolas jauno 
pētnieku pulciņā, kas darbojas jau 
15 gadus, arī tiek apskatīts apkār

tējās dabas piesārņojums, bet ne 
tikai. Tajā pēta Daugavas ūdeni, 
kā arī gaisa tīrību skolas apkār
tnē, jo tai blakus ir katlumāja. 
“Vecāko klašu meitenes pētīja, vai 
mājas jumta krāsa ietekmē siltuma 
patēriņu. Šogad tika pētīts pusau
džu miegs,” atklāj pulciņa vadītāja 
Inese Rancāne. 

Lēdmanes pamatskolā ir svešva
lodas pulciņš “Vēstule draugam”, 
kurā bērni sarakstās gan ar skolu 
Amerikā, gan Zviedrijā. “Mums uz 
skolu atnāca viens puisis, kurš bija 
dzīvojis Amerikā. Viņa mamma 
izteica ideju, ka mēs varētu sarak
stīties ar viņa klasi Mičiganā,” stās
ta pulciņa vadītāja Olita Griščuka. Tā 
kā komunikācija, sūtot vēstules pa 
pastu, ir diezgan lēna, bērni paralēli 
mācās rakstīt arī elektroniskās vēs
tules, turklāt šīs iemaņas noderēs 
angļu valodas eksāmenā.

Šie ir tikai daži no pulciņiem, 
kurus piedāvā izglītības iestādes 
Lielvārdes novadā. Par Jumpravas 
internātpamatskolas jeb Valdemāra 
pamatskolas aktivitātēm jau stāstī
jām vienā no pēdējiem izdevuma 
numuriem. Turklāt pulciņus piedāvā 
arī Lielvārdes novada Sporta centrs 
un Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skola. 

“Bērniem ir svarīgi apmeklēt 
interešu izglītības pulciņus, jo tie 
palīdz attīstīt noteiktas prasmes,  
veicina talantu izkopšanu un rei
zēm tur rodas pirmās profesionālās 
iemaņas, kas  var noderēt karje
ras plānošanā.  Katru gadu augus

tā  tiek izsludināts konkurss nāka
mā mācību gada mācību valsts 
mērķdotācijas līdzekļu piešķiršanai 
bērnu un jauniešu interešu izglītības 
programmām. Izvērtējot iesniegtās 
programmas, lielu uzmanību pie
vēršam tam, lai skolēniem būtu 
pieejamas dažādu jomu program
mas visdažādākajām interesēm. 
Pašvaldības interesēs ir nodrošināt 
interešu izglītības pieejamību pēc 
iespējas plašākai mērķauditorijai. 
Pulciņu apmeklēšana veicina bērnu 
socializēšanos, palīdz iegūt jaunus 
draugus un domubiedrus. Interešu 
izglītība papildina formālajā izglītī
bā iegūtās zināšanas un prasmes. 
Lai gan Lielvārdes novadā  liels 
skaits skolēnu mācās profesionālās 

ievirzes programmās, ne katram 
tas ir pa spēkam, tāpēc sekojam, 
lai ikvienam skolēnam būtu iespē
ja atrast sev interesējošu pulciņu.   
Liela problēma mūsdienās ir neliet
derīgi pavadītais laiks pie telefona 
vai datora ekrāna, bet šis ir veids, 
kā dot bērnam iespēju savu laiku 
izmantot saturīgi,” stāsta izglītības 
nodaļas vadītāja Inga Škapare.

Ar jaunā mācību gada sākuma 
Lielvārdes novada interešu izglītī
bas pulciņu sarakstu varēs iepazī
ties Lielvārdes novada mājas lapā 
www.lielvarde.lv/Nozares/Interešu 
izglītība 

   Keita Rožāne, 
informācijas līdzekļu redaktore



11NOVADĀNr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augusts

Sprinteris Matīss Gržibovskis 
Baltijas U18 čempionātā izcīnījis 
trīs zelta medaļas šādās distancēs: 
200 m sprintā (22,44 sekundes), 
400 m sprintā (49,39 sekundes) un 
4x400 m stafetē, kurā startēja kopā 
ar saviem komandas biedriem no 
Latvijas izlases. Šīs tradicionālās 

Jūlija beigās Iecavā norisinājās 
Latvijas čempionāts kanikrosā 
ar šķēršļiem jeb biatlons ar 
suni, kurās bērnu grupā pirmo 
vietu izcīnīja 12 gadus jaunais 
lielvārdietis Kristers Varusks. 
Šajās sacensībās kopumā 
startēja 98 dalībnieki no visām 
trim Baltijas valstīm dažādās 
vecuma grupās.  

Nometne “Zaļā cepure” šogad 
noritēja jau 12. gadu. Pateico-
ties Lielvārdes novada pašvaldī-
bas finansējumam, 30 bērni bez 
maksas varēja aktīvi pavadīt 
piecas dienas. Kā jau ierasts, to 
organizēja Lielvārdes novada 
Sociālā dienesta Sociālais die-
nas aprūpes centrs sadarbībā 
ar Lielvārdes novada Izglītības 
nodaļas sociālajiem pedago-
giem – Andu Dūniņu, Ingunu 
Kaniņu un Dienas centra sociālo 
darbinieci Ingu Vairogu.

Kristers kopā ar suni Darko. 
Lienes Bērziņas privātais arhīvs

Kristers Varusks kļūst par 
čempionu kanikrosā ar šķēršļiem

Kanikross ar šķēršļiem jeb biat
lons ar suni ir sacensības, kur spor
tists kopā ar suni noteiktā distancē 
pārvar dažādus šķēršļus, no kuriem 
viens ir šaušana pa biatlona mēr
ķiem, līdz ar to arī kanikrosam ar 
šķēršļiem tiek lietots otrs nosau
kums – biatlons ar suni. Piedalīties 
varēja dalībnieki ar jebkāda izmēra 
šķirnes vai bezšķirnes suni no 12 
mēnešu vecuma. 

   Keita Rožāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

sacensības notika 2. un 3. augustā 
Viļņā un tajās pēc 15 gadu pārtrau
kuma Latvijas U18 izlases jaunieši 
kopvērtējumā izcīnīja uzvaru starp 
visām trim Baltijas valstīm. 

   Keita Rožāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Ar trīs zelta medaļām 
sprinteris Matīss Gržibovskis 
noslēdz sezonu

“Zaļās cepures” jautrā noskaņā pilda saliedējošus uzdevumus. 
Foto no organizatora personīgā arhīva

“Zaļā cepure” šogad atkal rosās

Minhauzena muzeju, kur uzmanī
gi ieklausījāmies neticamajos melu 
stāstos. Jūras krastā aplūkojām 
dabas brīnumu – Veczemju klin
tis. Šoreiz jūra mūs sagaidīja ar 
īpaši lieliem un skaistiem viļņiem. 
Aizstaigājām pa Ainažu akmeņai
no molu līdz jūrai un ar vienu kāju 
iekāpām Igaunijā.

Ceturtajā dienā piedzīvojumus 
meklējām Mošķu mežā, kurā izdzī
vojām īstus pārbaudījumus, patei

coties Zanzibāras atraktīvajām 
meitenēm – raganai un blondīnei. 
Guvām jaunu pieredzi, jaunus drau
gus un pārbaudījām savas spējas 
darboties komandā.

Noslēguma dienā sev par pie
miņu veidojām krāsainus smil
šu dekorus un atslēgu piekari

ņus. Sagaidījām vecākus, lai atska
tītos uz kopā pavadītās nedēļas 
piedzīvojumiem.

Paldies mediķei Ingai, Dienas 
centra darbiniekiem, šoferim Alnim, 
kafejnīcas „Panna” kolektīvam, pal
dies bērniem un viņu vecākiem, kā 
arī visiem, kas palīdzēja nometnes 

Šī gada nometnes tēma – jūra. 
Nedēļu plānojām tā, lai bērni rado
šajās darbnīcās un ekskursijās vai
rāk ieraudzītu un iepazītu visu, kas 
saistīts ar jūru, ūdeni un sportis
kiem piedzīvojumiem.

Jau kā tradīciju varam atzīmēt 
nometnes pirmajā dienā bērnu 
kopīgo veikumu – dekoru Dienas 
centra noformēšanā. Šogad pilsētas 
svētkos jautru noskaņojumu mums 
radīs krāsainās zivis un Minhauzena 
sapņu kuģis.

Otrā diena noritēja sportis
kā noskaņojumā. Atpūtas vietā 
“Austriņas” sportojām kopā ar 
biedrības “Visa Veida Kustība” aktī
vistu Agri Pikšenu. Lai arī laika aps
tākļi mūs pie Daugavas nelutinā
ja, neatlaidīgi meklējām apslēptos 
dārgumus, pūtām ziepju burbuļus 
un pārbaudījām savu veiklību.

Trešajā dienā devāmies uz 

organizēšanā un norisē.
Tā mums kopā pagāja rado

ša, draudzīga, izglītojoša, sportis
ka un visādi citādi aktīva nedē
ļa. Tiekamies nākamajā gadā! 

Vita Saleniece-Šmaukstele,
nometnes “Zaļā cepure” vadītāja



PATEICĪBA
Vēlos izteikt pateicību 

Lielvārdes bērnu nodaļas 
bibliotekārei Dacei Vecziediņai 

par foršo, iejūtīgo, sirsnīgo, 
izpalīdzīgo attieksmi! 
Ļoti patīkams cilvēks!

Jasmīnas mamma

12 Nr. 9 (509) / ceturtdiena / 2019. gada 22. augustsNOVADA AKTUALITĀTES
 LIELVĀRDĒ

PIE LIELVĀRDES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA 

25. augustā  plkst. 10.00 Vasaras 
gadatirgus.

Dzejas dienas pasākumi: 
LIELVĀRDES NOVADA KULTŪRAS 
CENTRA 2. STĀVA ZĀLĒ

27. septembrī plkst. 19.00 mūzi
ķa, dziedātāja, komponista un teks
tu autora Laura Valtera dzejoļu krā
juma “Visumā Veidoti Vārdi” atvēr
šanas svētki! 

VPII “PŪT VĒJIŅI”
Tikšanās ar bērnu dzejnieci Eviju 

Gulbi.

EDGARA KAULIŅA LIELVĀRDES 
VIDUSSKOLĀ

Tikšanās ar dzejnieku un rakstnie
ku Andri Akmentiņu.

Tēvu diena Lielvārdē:
8. septembrī
PIE ANDREJA PUMPURA 
LIELVĀRDES MUZEJA

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Keita 
Rožāne, tālr. 26610250,
epasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2019. gada 19. septembrī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 5. septembris.

Mīļi sveicam 2019. gada 
jūlijā Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā – 
Marta, Lote, Silva;

Jumpravas pagastā – 
Linards.

2019. gada jūlijā Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti miršanas gadījumi: 

Lielvārdes pilsētā:
Staņislava Zīverte, 
dzim. 1947.g.,
Paulīna Lejniece, dzim. 1929.g.,
Zinaida Saka, dzim. 1941.g.,
Jānis Dīzenbahs, dzim. 1948.g.,
Jānis Ciekurzis, dzim. 1935.g.,

Lielvārdes pagastā:
Aivars Bečs, dzim. 1963.g.,

Lēdmanes pagastā:
Inese Silova, dzim. 1950.g.

Līdzjūtības
Pāri sirmām kapu priedēm 
Pāršalc Tavas dzīves stāsts. 
Pāri darbam, sāpēm, ilgām 
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
deputātei Daigai Brantei, 
pavadot māmiņu klusajā 

mūžības ceļā.

Lielvārdes novada dome

Kad vakaram tavam neaust 
vairs rīts, 

Kad mūžības gājiens tev 
iezvanīts, 

Tad dvēsele brīva mūžībā iet, 
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Skumju brīdī esam kopā ar 
deputātu Edgaru Gribustu, 
vecmāmiņu smilšu kalniņā 

pavadot.

Lielvārdes novada dome

Kā dziju kamols mūžs ir saritināts,
Kur dzīpari visdažādākie mirdz.

Ja spētu kāds tos atkal atšķetināt,
Tad vidū būtu vecmāmuļas sirds.

(L. Vāczemnieks)
 

Skumju brīdī esam kopā ar 
Edgaru Gribustu, vecmāmiņu 

aizsaulē aizvadot.

LZS deputāti Lielvārdes 
novada domē

 Ir sāpes, 
ko nespējam dalīt uz pusēm,

Nav tādu vārdu, 
kas mierināt spētu.

Nostājas blakus 
Tev draugs un klusē,

Kaut vai tā lai Tev palīdzētu.
(O. Lisovska)

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdī esam kopā 

ar Daigu Branti, no māmiņas 
atvadoties.

LZS deputāti Lielvārdes 
novada domē

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kā pie saules bērni 

turas klāt.
Tāpēc ir tik grūti, skumjām 

asarām birstot,
Uz mūžu zemei Tevi atdot, māt!

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Anitai Sakai, no mātes 

atvadoties.

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Vēji”

Pie Tevis nākšu, māsiņ, 
Es ar  ziediem baltiem,

Kad vasara tos bagātīgi sniegs,
Ar egļu zariem, sniegotiem 

un saltiem,
Kad ziema smaržojošas puķes 

liegs.
(A. Vējāns)

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumju brīdī esam kopā ar 
Dzintru Vucāni, atvadoties no 

māsas.

 Senioru koris “Kamene”

Aizejošā vasara līdzi aiznesa 
Tavu balsi, Māt!

Izsakām līdzjūtību kolēģei 
Daigai Brantei, viņas māsai 

Baibai, mazbērniem un visiem 
piederīgajiem, mātei aizejot 

Mūžībā.

Cieņā, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 

kolektīvs

Bibliotēkas 
lietotāju 
ievērībai!
Lielvārdes novada Kultūras cen-
tra struktūrvienības Lielvārdes 
pilsētas bibliotēkas darba laiks 
no 2019. gada 2. septembra līdz 
2020. gada 31. maijam:

Pirmdien 11.00 – 19.30
Otrdien  10.00 – 18.00
Trešdien 10.00 – 18.00
Ceturtdien 11.00 – 19.30
Piektdien 10.00 – 17.00
Sestdien 10.00 – 14.00
Svētdien slēgts

Katra mēneša pēdējā ceturtdie
na – metodiskā diena, apmeklētā
jiem slēgts.

Plkst. 7.00 makšķerēšanas 
sacensības.

PIE LIELVĀRDES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA

Plkst. 12.00 sportiskas aktivitā
tes un dāvanu darbnīcas par godu 
tēviem.

Plkst. 14.00 ģimenisks koncerts.

 JUMPRAVĀ

JUMPRAVAS PAMATSKOLAS 
AKTU ZĀLĒ

28. septembrī plkst. 19.00 
Jumpravas amatierteātra pirmizrāde 
“Empātija”.

Balstīta uz Cecīlijas Dineres  romā
na “Meiteņu Divkauja” (1972) motī
viem. Atraktīvs stāsts par jaunību ar 
ēnu teātra elementiem.

Režisors: Kārlis Tols. Biļetes cena: 
2 eiro.

 LĒDMANĒ

PIE TAUTAS NAMA 
31. augustā    
Plkst. 19.00 koncerts  „Vasaru 

pavadot”. Piedalās dziedošā Skuju 

Vakances 
novadā:

Lielvārdes novada Kultūras 
centrs aicina darbā vidējās 
paaudzes deju kolektīva 

“Lāčplēsis” vadītāju. 

Jumpravas 
internātpamatskola aicina 
darbā mājturības skolotāju 

zēniem, informātikas 
skolotāju un latviešu 

valodas skolotāju.

Lielvārdes novada 
pašvaldības aicina 

pieteikties pašvaldības 
policijas inspektora amatam 

un pašvaldības policijas 
priekšnieka amatam. 

Lēdmanes pamatskola 
aicina darbā sporta un 
vēstures un ģeogrāfijas 

skolotāju. 

Lielvārdes novada Sporta 
centrs aicina darbā 

apkopēju. 

Vairāk informācijas  
www.lielvarde.lv/vakances

BEZMAKSAS VINGROŠANA SENIORIEM
FIZIOTERAPEITA VADĪBĀ!

 
LIELVĀRDĒ 
- No 10.00-11.00
- Lielvārdes novada Kultūras
centra mazajā zālē, 
Parka ielā 3
 
 
 

Pieteikšanās obligāta!
E-pasts: Miralda.ranga@lielvarde.lv vai pa tālr. 28337748

Pasākums projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/081 “Veselības veicināšanas un slimību
profilakses pasākumi Lielvārdes novadā” ietvaros.

Seniori - no 54 gadu vecuma

 
JUMPRAVĀ 
- No 12.00-13.00
- Jumpravas pamatskolas
sporta zālē, Ozolu 14
 
 
 

No 2019. gada 11. septembra - 13. novembrim
Katru trešdienu, 10 nodarbības 

Mobilā 
diagnostika 
Lielvārdē
24. septembrī un 29. oktobrī 
Lielvārdē, Raiņa ielā 5 (pie 
bijušās ambulances), no plkst. 
10.00 līdz 17.00 būs iespēja 
veikt mobilo diagnostiku.

IZMEKLĒJUMI:
Mamogrāfija:
• Ar Nacionālā veselības dienes

ta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ 
MAKSAS;

• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 
2,85 EUR;

• Bez nosūtījuma – 25 EUR.
Rentgens (RTG, plaušām, locīta

vām u.c.)
• 1 projekcija – 9,00 EUR.
Trīs dimensiju (3D) automātiskā 

krūšu ultrasonogrāfija – 20.00 EUR.
PACIENTIEM LŪDZAM VEIKT 

IEPRIEKŠĒJU PIERAKSTU PA TĀLR.: 
+371 25431313.

Ārstniecības iestādes reģistrācijas 
kods 010064111.

PAKALPOJUMU NODROŠINA MFD 
veselības grupa.

ģimene Inese, Normunds un Monta.
Plkst. 20.00 tikšanās ar izstā

des „Dzīve kā košums” Lielvārdes 
novada radošās studijas „Otdiena” 
māksliniecēm.

Plkst. 21.00    Lielvārdes Tautas 
teātra izrāde „Lielvārdes leģenda” 
(autore un režisore Ineses Tālmane).

TAUTAS NAMĀ
Līdz 29. septembrim Lielvārdes 

novada radošās studijas „Otdiena” 
gleznu izstāde  „Dzīve kā košums”.

2. septembrī plkst. 12.00  animā
cijas filma visai ģimenei   „Lielais 
ceļojums”. Biļetes cena: 1,50 eiro.  
Pirmklasniekiem ieeja brīva.

20. septembrī plkst. 17.30  Leļļu 
teātra „Tims” koncertprogramma 
‘’Mežā…’. Biļetes cena: 1,50 eiro.

PIE TIRDZNIECĪBAS CENTRA
15. septembrī plkst. 9.00      

Rudens gadatirgus.


